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FRA PRESIDENTEN: GOLF – EN IDRETT FOR ALLE!
100 000 MEDLEMMER
Medlemsmassen i golf-Norge har stabilisert seg på 100 000 medlemskap. Det gjøres en 
fantastisk innsats ute i alle golfklubbene for å beholde og rekruttere nye golfspillere. Vi 
ser kreative løsninger for medlemskap og fleksibilitet tilrettelagt også for folk i en hektisk 
hverdag. Ivaretakelse i praksis er å legge tilrette for alle.

GOLF OG HELSE
Golfen må oppnå aksept for sin kompetanse og potensiale som tilrettelegger av fysisk og 
psykisk aktivitet for helse og trivsel. Vårt mål er at det offentlige tar en større byrde i finan-
sieringen av golfen folkehelsetiltak. 

Golf er god helse. Det er forskningsmessig dokumentert at golfere lever 5 år lenger enn 
snittet i befolkningen. I tillegg til den fysiske helsegevinsten er betydningen av det sosiale 
samværet av stor betydning. Golfen har stor nytteverdi i samfunnet. Golf - Grønn Glede og 
Helse-Tour er unike tilbud til personer med behov for særskilt tilrettelegging.

Vi er alle sammen stolte av innsatsen som gjøres ute i klubbene gjennom Pink Cup. I løpet av 
10 år har vi golferne samlet inn 10 millioner kroner til kreftforskning. Det er imponerende. 

KVINNESATSING
Snaut 25 % av medlemsmassen i golf-Norge er kvinner. Vi mener at flere aktive kvinner vil 
gi flere medlemmer og bedret klubbøkonomi. Derfor satser vi nå offensivt gjennom nye tiltak 
i vår kvinnesatsing. Vi står overfor en kulturendringsprosess. Det må tenkes likestilling i alle 
prosesser og  på alle nivå i vår organisasjon. Dette arbeidet må kvinner og menn sammen ta 
på alvor.

TOPPIDRETT
I 2016 ble golf OL-idrett igjen. Det har gitt oss et nytt løft i vårt toppidrettsarbeid. Våre 
utøvere leverte i Rio og golf fikk et etterlengtet fokus som TV-idrett også for de som ikke 
allerede er hektet på golf. Vi blir lyttet til på en ny og mer interessert måte i Olympiatoppen. 
Vår organisering av Team Norway er nå i ferd med å sette seg. Det er et tidskrevende og 
stort arbeid som kreves for å oppnå resultater på toppnivå i golf. Nå har vi organiseringen 
på plass, vi har et apparat rundet spillerne og vi har utøvere som satser. Utfordringen er nå 
tålmodighet og tid. 

GOLF FOR BARN OG UNGE 
Narvesen Tour er en gedigen suksess. Ungdom på alle ferdighets- og aldersnivået har fått et 
etterlengtet konkurransetilbud. Vi arbeider kontinuerlig med å tilrettelegge et variert golft-
ilbud tilpasset barn og unges fysiske utviklingsnivå innenfor trygge og stimulerende miljøer. 

Marit Wiig
President  // Norges Golfforbund
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ARBEIDSMILJØ OG LIKESTILLING
Sykefraværet per 31.12.16 har vært på under 3 %. Arbeids-miljøet har i flere år blitt 
betegnet som godt, og det har ikke vært behov for spesielle tiltak. NGFs virksomhet foru-
renser ikke det ytre miljø.

NGF er en arbeidsplass der det råder likestilling mellom kvinner og menn med hensyn til 
lønn og øvrige arbeidsvilkår.

SAMARBEID INNEN IDRETTEN OG GOLFEN 
NGF er tilsluttet Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF), og 
har jevnlig kontakt med NIFs politiske og administrative nivå. Samarbeidet oppleves som 
ærlig, men 2016 har vært et turbulent år for NIF med flere kontroversielle situasjoner. 
Styret ønsker å påpeke at NGF ved flere av anledninger har vært av en annen oppfatning 
enn NIF, både i sak og kommunikasjonsform.

Norges Golfforbund (NGF) er det fjerde største særidrettsforbundet i norsk 
idrett, med 100.702 medlemskap fordelt på 180 golfklubber og 168 golfbaner. 
Forbundet tilrettelegger for et golftilbud til barn, unge og bredden. I tillegg er 
NGF ansvarlig for en toppidrettssatsing fordelt på proffsatsingen Team Norway 
og utvikling av amatørspillere. Forbundet rapporterer til Golftinget som består 
av representanter fra landets golfklubber.

STYRETS SAMMENSETNING OG VIRKE
Styret har i 2016 bestått av fire kvinner og fire menn: 
President  Marit Wiig  Hauger Golfklubb 
Visepresident  Vegard Aune  Trondheim Golfklubb
Styremedlem Edith Kalve  Fana Golfklubb 
Styremedlem Einar I. Lohne  Grini Golfklubb  
Styremedlem  Tore Nyrén  Stavanger Golfklubb
Styremedlem  Anne Elisabeth Næstvold  Bærum Golfklubb 
Varamedlem  Jens Kristian Hansen  Salten Golfklubb 
Varamedlem  Kari Mette Toverud  Kragerø Golfklubb 

Forbundsstyret har avholdt syv styremøter og det har vært behandlet 73 saker. 

Styret har gjennomført et større antall representasjonsoppgaver hos golf- 
klubber, på NGFs mange møteplasser, under konkurranser, samt i ulike fora innen  
idretten. 

ADMINISTRASJONEN
NGF konsern består per 31.12.16 av 32 ansatte fordelt på 31 årsverk. Antall 
menn er 22, mens antall kvinner er 10. Administrasjonen i NGF er organisert 
i avdelingene kontorstøtte, idrett, klubb- og organisasjonsutvikling samt kom-
munikasjon og marked, i tillegg til et generalsekretariat. Norsk Golf AS består av 
en redaksjon med tre ansatte.

NGF konsern har lokaler i Sognsveien 75 A1, på Idrettens Hus på Ullevaal Sta-
dion i Oslo. 

STYRETS BERETNING FOR

2016
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For juniorer ble det arrangert ni turneringer på Titleist Tour. I tillegg 
ble Narvesen Tour innført med mange turneringer på regionalt 
nivå. Antall deltagere som spilte turneringer i 2016 økte med 8,4% 
for guttene og 24,4% for jentene til sammenligning med 2015.
På breddesiden hadde Nordea Pairs igjen stor oppslutning, i under-
kant av 4.000 deltagere fra 124 klubber deltok. Styret ønsker også 
å trekke frem viktigheten av Pink Cup og engasjementet for brystk-
reftsaken. I flere år har golf-Norge vært en bidragsyter til forskning 
på sykdommen, og det er derfor gledelig at innsamlede midler også 
i 2016 passerer en million kroner. 

For funksjonshemmede er det gjennomført en egen turnerings-
serie med Order of Merit, inkludert et uoffisielt Norgesmesterskap. 
To av turneringene ble spilt som egne klasser i Østlandstour, noe 
som ble positivt mottatt. I tillegg legges det til rette for flere turn-
eringer for personer med nedsatt funksjonsevne, blant annet Golf 
– Grønn Glede Open som samlet 80 deltakere.

TOPPIDRETT
NGF har gjennom 2016 utviklet sin satsning på profesjonelle utø-
vere. I 2016 var det 15 utøvere som kvalifiserte til uttak til Team 
Norway. De ble tilbudt felles samlinger i inn-/utlandet, individuell 
oppfølging og turneringsoppfølging av støtteapparatet. Støtteap-
paratet har i 2016 bestått av head coach, tre trenere, en fysiotera-
peut og to mentaltrener. 

Profesjonelt har norske utøvere stått for en seier på Challenge tour, 
en seier Nordic League og et antall andre plasser på ulike tourer. 
Tre utøvere kvalifiserte seg til OL i Rio, og alle presterte bedre enn 
rankingen de kom inn lekene med.

På amatørsiden har norske utøvere utmerket seg med seire og  
andre topp plasseringer i store internasjonale turneringer som  
EM individuelt, VM individuelt og lag (herrer), Junior Orange 
Bowl, British Girls, European Young Masters, Duke of York Young  
Championship. 

Per 31.12.16 var Norge representert med fire utøvere innenfor 
topp 150 på verdensrankingen for amatører, og det var samme  
antall som 2015. Ytterligere to utøvere er innenfor topp 300.

FORBUNDETS STILLING 
OG ØKONOMISK RESULTAT AV VIRKSOMHETEN
Det har vært en reduksjon i inntekter fra andre samarbeidsavtal-
er, og antall medlemskap går fremdeles nedover. Det ble ikke gitt 
lønnstillegg for noen ansatte i NGF i 2016. Dette bidro til at NGF 
og konsernet leverte et godt resultat i 2016.  

Styret er fortsatt av den oppfatning at forbundets midler anv-
endes nøkternt og i henhold til mål beskrevet i virksomhetsplanen 
og vedtatt på Golftinget.

Årsregnskapet for konsernet viser et overskudd på NOK 1.512 
527. Overskuddet i NGF var på NOK 619 411. 

I henhold til vedtak på Golftinget 2009 skal kr 10 av medlems-
kontingenten øremerkes forskning. Ubrukte midler er avsatt og 
utgjør NOK 436 882 pr 31.12. 2016. 

Styret har tolket saksforberedelsene og diskusjonen på Golftinget 
2011 slik at kr 25 av medlemskontingenten skal øremerkes inter-
nasjonale turneringer. Ubrukte midler er avsatt på fond for inter-
nasjonale turneringer og utgjør NOK 1 214 917 pr 31.12.2016. 
Inntektsføringen vil skje i samme periode som midlene forbrukes.

På Golftinget 2015 reviderte NGF sine lover i overensstemmelse 
med de siste endringer vedtatt på Idrettstinget 2015 og har et lov-
verk som er godkjent av NIF. Den økonomiske årsberetningen med 
tilhørende regnskap og balanse følger regnskapsbestemmelsene i 
regnskapsloven, god regnskapsskikk for ideelle organisasjoner og 
idrettens regler.

Styret er av den oppfatning at forutsetningen for fortsatt drift er 
til stede, og regnskapet er satt opp under denne forutsetningen. 
Styret mener at regnskapet med noter gir et rettvisende bilde av 
NGFs eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Norsk Golf AS er et heleid datterselskap av NGF. Selskapet ble op-
prettet for å drive forretningsutvikling og forvalte NGFs kommersi-
elle merkevare, samt utgi bladet Norsk Golf og drive nettstedet 
norskgolf.no. Selskapet omsatte i 2016 for MNOK  9,8 og fikk et 
positivt resultat etter skattekostnad på NOK 893 116. 

Norsk Golf AS har gjennomført en restruktureringsprosess og 
har fra og med 1.1.2016 redusert virksomheten i vesentlig grad, 
herunder redusert antall ansatte fra fem til tre. Ansvaret for å drive 
forretningsutvikling og forvalte NGFs kommersielle merkevare er 
overført til Norges Golfforbund. Styret forventer positive resultater 
fra den gjenværende virksomheten og budsjett for de neste fire 
årene viser positive kontantstrømmer for alle årene. Det ble gjen-
nomført en kapitalforhøyelse i 2016 hvor eieren Norges Golffor-
bund konverterte gjeld på MNOK 1,6 til egenkapital.

Solheim Cup Norway 2019 AS eies 50 % av NGF og 50 % av Oslo 

STYRETS BERETNING FOR 2016

NGF er medlem av Særforbundenes Fellesorganisasjon (SFF), og 
i 2016 overtok NGFs president ledervervet. Det samarbeides tett 
med andre særforbund, og dette samarbeidet oppleves som fruk-
tbart og godt. 

NGF er tilsluttet International Golf Federation (IGF), European Golf 
Association (EGA), World Deaf Golf Federation og European Dis-
abled Golf Association (EDGA). I tillegg samarbeider NGF med The 
Royal & Ancient Golf Club of St Andrews (R&A) og United States 
Golf Association (USGA).

Det holdes en jevnlig og god dialog med golfforbundene i Sverige, 
Danmark, Finland og Island. En viktig del av samarbeidet gjens-
peiles i Scandinavian Turfgrass and Environment Research Foun-
dation (STERF) og organisasjonens forskning på gress.

NGF er i jevnlig dialog med interesseorganisasjonene Norsk Gol-
fadministrasjonsforening (GAF), PGA of Norway (PGA), Norwe-
gian Greenkeepers Association (NGA), Norsk Seniorgolf (NSG) og 
Foreningen Norske Golfbaner (FNG). 

FORHOLDET TIL ANDRE ORGANISASJONER
Av organisasjoner utenfor golfidretten fortsetter samarbeidet 
med Kreftforeningen, Diabetesforbundet, Mental Helse og Lands-
foreningen for hjerte- og lungesyke.

NGF er medlem av NHO gjennom landsforeningen Abelia, som har 
tariffavtale og følger standardoverenskomsten med fagforbundet 
Handel og Kontor.

ANLEGG
Per 31.12.16 er følgende antall baner tilsluttet klubber med medle-
mskap i NGF:

6 hulls baner: 16 stk
9 hulls baner: 89 stk
18 hulls baner: 63 stk
Totalt: 168 stk

VIRKSOMHET 
OG OPPFØLGING AV VIRKSOMHETSPLAN
Virksomhetsplanperioden strekker seg fra 2016-2019. Ett år ut i 
planperioden er det NGFs oppfatning at arbeidet har kommet godt 
i gang. I forhold til programerklæringene «Forbedre trenings- og 
konkurransesituasjonen til barn, unge og ikke-etablerte golfere» 
og «Etablere en nasjonal jente- og kvinnesatsing» så har 2016 
vært brukt til å utvikle gode planer for det videre arbeidet.

MEDLEMSKAP I KLUBBER TILSLUTTET NGF
Frafallet i antall medlemskap i golf-Norge fortsetter i 2016, men 
blir stadig mindre. Tall fra GolfBox viser en nedgang på 647 medle-
mskap i golfklubber tilsluttet NGF, fra 101.349 per 31.12.15 til 
100.702 per 31.12.16 (- 0,6 %). Frafallet er også i 2016 begrenset 
til HCP-kategori 5 og over (medlemskap over 26,5 i handicap).

Antall medlemskap blant jenter/kvinner går ned fra 24.561 per 
31.12.2015 til 24.244 per 31.12.2016, en reduksjon i andelen fra 
24,2 % til 24,1 % i samme tidsrom.

Antall medlemskap blant barn og unge til og med 19 år, går ned fra 
8.011 per 31.12.15 til 7.839 per 31.12.16. Andelen barn og unge 
synker dermed fra 7,9 % i 2015 til 7,8 % i 2016.

Nybegynneropplæringen Veien til Golf er drevet etter omtrent 
de samme bestemmelser og retningslinjer som i 2015. NGF sto 
for en nasjonal markedsføringskampanje gjennom Facebook der 
kjernebudskapet var «Prøv golf». I tillegg har NGF tilrettelagt for 
en rekke tiltak klubbene selv kunne benytte i egen markedsføring. 
NGF solgte 6.460 opplæringspakker til klubbene, noe som er en 
økning fra 2015 (5.358). 

TRENERUTDANNING 
NGF jobber målrettet med å utdanne flere trenere i golf-Norge i 
henhold til NIFs trenerløype. Høgskolens i Innlandets første kull på 
syv studenter som startet sin PGA/Bachelor-utdanning i 2013, tok 
eksamen våren 2016. Fem av disse er i dag i jobb i norske golf-
klubber, mens to har valgt master-studier. 10 nye studenter startet 
opp studiet i 2016 og den nye PGA/bachelorutdanningen har også 
blitt sertifisert av PGA of Europe og NIF.

Antall uteksaminerte frivillige trenere økte i 2016 med henholdsvis 
45 trener 1 (hvorav 12 ungdommer), fem trener 2 og syv trener 3. 

TURNERINGER 
NGF har gjennomført et bredt turneringstilbud fra bredde til 
topp for begge kjønn i alle aldre. I 2016 ble det gjennomført åtte  
turneringer i Norgescup inklusiv Norgesmesterskap og nyinnførte  
NM Match. Norgesmesterskapet ble for første gang gjennomført  
i samarbeid med LET Access(LETAS) og Nordic League (NL). I til- 
legg ble det arrangert ytterligere en LETAS- og en NL-turnering. 
Evalueringen fra NM viser at ordningen med et felles Norgesmester-
skap og en profesjonell turnering ikke videreføres. NM Match ble  
positivt mottatt, men også denne spillformen vil bli evaluert før  
2017-sesongen.



11

Golfklubb. Selskapets formål skulle være å administrere søknadsprosessen med å få tildelt 
golfturneringen Solheim Cup til Norge, samt forberede og gjennomføre arrangementet Sol-
heim Cup på Bogstad i 2019. Det har ikke vært aktivitet i selskapet i 2016 og det har kun 
påløpt kostnader til nødvendig regnskapsføring og rapportering. Det er derfor ikke funnet 
nødvendig å konsolidere selskapet. Det vises for øvrig til selskapets årsberetning.

FRAMTIDSUTSIKTER 
Golfen i Norge fortsetter å miste medlemmer, selv om frafallet fra 2015 til 2016 er beg-
renset til 0,6 %. Frafallet fordeler seg på alle aldre med unntak av aldersgruppen 70 år og 
eldre. Dessverre er det fortsatt en nedgang i medlemskap i prioriterte målgrupper, barn, 
ungdom og kvinner. 

Selv om antall medlemskap også i 2016 har utviklet seg negativt, er det styrets oppfat-
ning at det finnes endringsvilje i golfklubbene. Samarbeidet øker, fokus på ivaretakelse er 
fortsatt sterk, og det utdannes mange golffaglige ressurser, både profesjonelle og frivillige. 
Dette gir håp for fremtiden.

Styret ønsker å rette en stor takk til alle frivillig oppnevnte og tillitsvalgte ute i golf-Norge 
som har bidratt med stort og betydningsfullt arbeid som enkeltstående ressurspersoner, i 
komiteer, utvalg eller i faggrupper. Styret retter også en stor takk til samarbeidspartnere, 
administrasjonen og til våre representasjonsutøvere. Spesielt ga OL i Rio golfen en flott 
mulighet til å synliggjøre våre utøvere og vår idrett for det norske folk.

Norges Golfforbund 
Ullevaal Stadion, 15.mars 2017

STYRET 2016

MARIT WIIG
President

VEGARD AUNE
Visepresident

EDITH KALVE
Styremedlem

EINAR I. LOHNE
Styremedlem

TORE NYRÉN
Styremedlem

ANNE ELISABETH NÆSTVOLD
Styremedlem

JENS KRISTIAN HANSEN 
Varamedlem

KARI METTE TOVERUD
Varamedlem

Marit Wiig
President

Edith Kalve
Styremedlem

Einar I. Lohne
Styremedlem

Vegard Aune
Visepresident

Tore Nyrén
Styremedlem

Anne Elisabeth Næstvold 
Styremedlem
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Antall medlemskap i golfen forsetter å synke, og selv 
om nedgangen i 2016 er minimal er golfen på ingen 
måte friskmeldt. Vi mister medlemmer i alle kategorier 
som vi har fokus på barn, ungdom, kvinner og nyet-
ablerte golfere. 

Noen sentrale spørsmål må reises:
• Hvorfor mister vi de som vi har mål om å beholde?
• Hvorfor er det bare i aldersgruppen 70+ som vokser?

På Golftinget i november 2015 ble ny virksomhetsplan 
vedtatt. En plan som sterkt linket til norsk idretts over-
ordnede plan «Idrettspolitisk dokument».

Planen har tydeligere mål, differensiert både i forhold 
til alder, kjønnsfordeling og utviklingsfase.

Programerklæringene er en kort oppsummering av 
kjernen i planen. Vi skal:
• forbedre trenings- og konkurransetilbudet til barn, 

unge og de ikke-etablerte golferne.
• etablere en nasjonal jente- og kvinnesatsing.
• etablere en talentutvikling og toppidrettssatsing 

som matcher de beste i verden.
• bedre gjennomføringsevnen i forbund og klubber.

I 2016 har NGF etablert fire idrettsutviklere som gjen-
nom «Prosjekt Ivaretakelse» sammen med utvalgte 
klubber arbeide for å gjøre golfen mer interessant for 
yngre utøvere og nybegynnerne av begge kjønn. Dette 
i kombinasjon med en veletablert trenerutdanning bør 
gjøre klubbene i bedre stand til å ivareta sine definerte 
målgrupper.

Tidligere daglig leder i Ålesund Golfklubb Anja Solevåg-
seide ble ansatt som teamleder og prosjektleder for vår 
jente-/kvinnesatsing. En utviklingsplan for arbeidet er 
godkjent og fremover vil golf-Norge oppleve ulike tiltak 
for å bedre kjønnsbalansen i vår idrett.

Gjennom vårt nære samarbeid med Narvesen har NGF 
blitt gitt muligheten til å satse tyngre både på våre pro-
fesjonelle golfspillere og på våre lovende unge spillere. 
Samtidig har de gjennom «Narvesen Tour» bidratt til å 
utvikle turneringstilbudet for våre yngre spillere som 

ikke er på nasjonalt toppnivå. Dette har i 2016 resultert 
i en 38 % økning i turneringsdeltagelsen.

Men som forfatter Peter Drucker sa: «Planer er bare 
gode intensjoner med mindre de umiddelbart blir om-
satt i hardt arbeid». Det gjelder selvsagt også i golfen. 

FAKTA FØRST
Golfen har mange solide verktøy for å få fakta på bor-
det. En solid nåsituasjonsbeskrivelse er avgjørende for 
alt utviklingsarbeid. GolfBox kan gi oss verdifull infor-
masjon om tilstanden i klubben. Verktøyet «Golfspill-
eren i sentrum» kan gi oss mer inngående kunnskap om 
medlems- og gjesteopplevelsene.

For egentlig er det bare en ting golfen trenger svar på: 
Hvor sannsynlig er det at du anbefaler golfen/golfklub-
ben din til andre (familiemedlemmer, venner eller ar-
beidskolleger)?

Golfen trenger nye medlemmer. Skal vi få det til trenger 
vi flere golfambassadører, spesielt på klubbnivå. På en-
gelsk heter dette «Net Promotor Score».  Personer som 
elsker golf og som gjør alt de kan for å få familien, ven-
nene eller arbeidskollegaene til også å begynne. 

Hvordan skal vi få de som liker golf, men som ennå ikke 
er hekta, til å bli det?

La oss starte med å høre med dem. 

• Hva er det de har behov for? 
• Hva er det de trenger av støtte og oppfølging 
 for å tilbringe litt mer tid på golfen sin?
• Hva er de usikre på?
• Hva kan klubben gjøre for deg?

NGF skal gjøre det samme ovenfor klubbene. Vi skal 
skaffe oss så mye fakta som mulig. Vi skal lytte først 
– før vi gir råd.

Tor-Anders Hanssen
Generalsekretær  // Norges Golfforbund

FRA GENERALSEKRETÆREN:

 FAKTA FØRST
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DAGLIG LEDERS FORUTSETNINGER FOR Å LEDE GOLFVIRKSOMHETEN MÅ STYRKES     
Påmeldingen til kull 3 i utviklingsprogrammet for daglige ledere var ikke stor nok til at det kunne igangsettes et så omfattende og 
langsiktig program. Med denne bakgrunn startet NGF utredningen av en alternativ lederstige som skal være ferdig i 2017.

Sammen med deltakerne som gjennomførte kull 1 og kull 2 av utviklingsprogrammet for daglige ledere er det etablert en ut-
viklings- og læringsarena med tanke på deltakerne i nettverket og golf-Norge generelt. Det har vært avholdt tre samlinger i 2016.

TRENERAPPARATET SOM RESSURS   
NGF og PGA har kommet langt i arbeidet med å løfte de norske golftrenene mot neste nivå, men opplever samtidig at det gjenstår 
en jobb med å lykkes få trenerutdannede enkeltindivider til å danne gode trenerteam i klubb. 

ARBEIDET MED REKRUTTERING OG IVARETAKELSE AV FRIVILLIGE MÅ PRIORITERES OG STYRKES FOR Å 
STIMULERE TIL ØKNING   
På ettersommeren inviterte NGF til et pilotprosjekt med sikte på å bedre rekruttering, ivaretakelse og utvikling av frivillige i golfklub-
ben. Veldig få klubber meldte interesse for dette, men NGF er i gang med arbeid i to klubber.

ORGANISASJON OG MEDLEMSKAP 

Ny lovnorm for golfklubber ble godkjent av NIF tidlig i starten av 2016 og i den ligger blant annet Golftingets vedtak om at man må være 
medlem av en golfklubb for å spille golf på baner/klubber tilsluttet NGF.  

GOLFSPILLERE BØR VÆRE MEDLEM AV KLUBBER NÆR DER DE NORMALT UTØVER AKTIVITETEN
Arbeidet med Golftinget 2015 sitt vedtak om å utrede en revidering av Greenfeeoverenskomsten er igangsatt. Det er nedsatt en gruppe 
bestående av forbund og klubber som skal legge frem et forslag på Golftinget 2017.

Årets nasjonale VTG-kampanje har så langt det er mulig ledet potensielle golfere til en klubb nær der de ønsker å spille. NGF har også tatt 
flere initiativ overfor Norsk Golf for å synliggjøre fordelene den enkelte har av et lokalt klubbtilbud.

ORGANISERING OG RUTINER MÅ OPTIMALISERES FOR Å BEDRE RAMMEBETINGELSENE
Avtalen med GolfBox løper ut 2019. Arbeidet med reforhandling av avtalen er startet opp med mål om å kunne legge frem et forslag for 
Golftinget 2017. 

ADMINISTRASJONENS BERETNING
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Kurssesongen for klubbenes frivillige foregår i stor grad i vin-
terhalvåret og før sesongstart. NGFs kurstilbud 2016 ble 
markedsført ved hjelp av NGF-Nytt, direkte e-post til relevante 
nøkkelpersoner via GolfBox, kurslærere og i tillegg ved oppslag 
på aktuelle innendørssentra. Det ble satt opp kurs på Østlandet, 
Vestlandet og i Trøndelag, men flere av kursene måtte også i 
2016 avlyses på grunn av for få deltakere. 

E-læring for VTG-ansvarlige og trenere ble godt mottatt og i alt 
rundt 140 personer gjennomførte e-læringskurset.

KURS OG TEMASAMLINGER  
I 2016 har forbundet avholdt kurs og temasamlinger innen 
følgende fagområder:
• Anleggsseminar (3)
• Dommerkurs del 1 + 2 (1)
• Dommersamlinger (2)
• Kurs i styrearbeid (1)
• Kurslærersamlinger (1)  
• Regelkurs (4)
• Trener 1 (3)
• Trener 2 på høgskolen 
• Turneringsledelse (3)
• Ungdomsdriven (1)
• VTG-ansvarlig kurs som e-læring 
 (ca. 140 personer har gjennomført) 

ØKT REGIONAL INNSATS
– KULTUR OG MILJØER UTVIKLES      
Prosessen med å ansette flere idrettsutviklere ble utsatt til 
høsten 2016. Etter en nyansettelse er nå totalt fire personer i 
NGFs administrasjon dedikert til å bistå klubber som vil styrke sitt 
aktivitetstilbud, som beskrevet under «Prosjekt Ivaretakelse». 

MØTEPLASSER MÅ EVALUERES OG BENYTTES     
I den store evalueringen av kurs –og møteplasser som ble gjen-
nomført i 2014 rangerte klubbene regionale lederfora som 
klubbens viktigste møteplass.  Til tross for gode tilbakemeld-
inger fra klubber som tidligere har deltatt, ble det tidlig i februar 
besluttet å avlyse regionale lederfora alle andre steder enn i 
Nord-Norge grunnet manglende påmelding. 

Samtidig opplever NGF at fagdagen (fredag) knyttet til Golffo-
rum fikk en veldig god mottakelse. Denne blir imidlertid en sentral 
møteplass, og ikke en erstatning for de regionale møteplassene. 

Golfforum 2016 ble arrangert på Fornebu med oppunder 200 
deltakere fra 71 klubber. Årets forum var delt inn i en fagdag, 
en temadag og en regional dag. Fagdagen besto av mindre 
møteplasser på 45 minutter. Fagdagen ble avholdt i plenum 
med innlegg på opptil 30 minutter med hovedfokus på at klub-
bene selv skulle være avsender. Den regionale dagen besto av 
korte innledninger på fire tema som senere skulle diskuteres i 
regionale grupper. Tilbakemeldingene fra klubbene var at kon-
septet fungerte godt, men at tre dager blir i lengste laget.

VI SKAL AKTIVT BIDRA I UTVIKLINGEN 
AV DE ORGANISASJONER VI ER EN DEL AV
NGF er aktiv pådriver for at idretter uten kretsledd skal sikres 
representasjonsrett og tilskuddsmuligheter i idrettskretsene. 
Det har vært avholdt møte med NIF angående saken. 
President Marit Wiig ble valgt til leder av Særforbundenes Felle-
sorganisasjon (SFF) i mai 2016. Generalsekretær Tor-Anders 
Hanssen gikk ut av styret i den forbindelse. Generalsekretæren 
i NGF ble på GS-forum valgt til å representere Særforbundene i 
«Felles administrativ styringsgruppe», en møteplass på admin-
istrativt nivå mellom ledelsen i NIF, særforbundene og idrett-
skretsene. I tillegg er NGFs administrasjon representert i NIFs 
markedsutvalg, kommunikasjonsutvalg, organisasjonsutvalg og 
anleggsutvalg.

VI MÅ GJØRE HVERANDRE BEDRE    
I februar avholdt NGF et møte der interesseorganisasjonene 
GAF, PGA, FNG, NGA og Norsk Seniorgolf fikk presenterte sine 
tanker rundt utfordringene i golf-Norge. Selv om det var et 
mangfold i det som ble trukket fram, var det likevel en enighet 
om at den viktigste prioriteringen er «klubbøkonomi».

Får å gjøre golfklubbene bedre i stand til å rekruttere, har NGF 
også i 2016 tilbudt en veiledningstjeneste for VTG-markeds-
føring. Tjenesten består av en ressursperson som kostnadsfritt 
bistår klubbene med alle spørsmål tilknyttet markedsføring. 
Tjenesten er også behjelpelig med skreddersøm av markeds-
føringstiltak tilpasset den enkelte klubb. 
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PGA/Bachelor (Høgskolen i Innlandet)
Syv personer har gjennomført den treårige bachelorut-
danningen. Fem har fått jobb i golf-Norge mens to har 
valgt videre utdanning. 10 nye studenter har påbeg-
ynt studiet i 2016. Totalt antall studenter på Elverum 
høsten 2016 var 16.

PGA Europe har godkjent utdanningsprogrammet, noe 
som medfører at Norge nå kan tilby en PGA-utdanning 
på det høyeste nivået i Europa.

Utreding av sportsjefsprogram for etablerte proer
NGF og PGA har utredet et fremtidig program for 
etablerte proer. Mål er å gjøre disse i stand til å lede 
klubbens sportslige virksomhet. Programmet er plan-
lagt å starte opp høsten 2017 eller vinter/vår 2018.

  
TOPPIDRETT OG TALENTUTVIKLING STILLER 
SPESIELLE KRAV   
Å etablere en talentutvikling og toppidrett som match-
er de beste i verden handler om et langsiktig arbeid på 
flere områder. I første omgang har NGF hatt fokus på å 
knytte til seg et sterkt komplementerende støtteappa-
rat med forskjellig ferdigheter og kompetanse fordelt 
på ansatte og innleide ressurser. Støtteapparatet er 
inndelt i faggrupper (langspill/teknikk, putting, nærspill, 

mentalt og fysisk/skadeforebyggende) som gjennom 
fellesmøter og kontinuerlige diskusjoner skal utvikle 
hverandres kunnskap og kompetanse. Per 31.12.16 
består støtteapparatet av syv trenere, to fysioterapeu-
ter, tre mentaltrenere og en lege.

Team Norway Proff (proffsatsingen)
Team Norway Proff har bestått av 16 utøvere hvorav 
syv kvinner og ni menn. Gjennom året har man søkt å 
styrke trenings- og prestasjonskulturen. Det er gjen-
nomført syv samlinger og et antall turneringsoppføl-
ginger. 

Team Norway Amatør (college-satsingen)
Utøverne på Team Norway Amatør er collegespillere, 
noe som gir begrensende muligheter for samlinger 
og effektiv turneringsdeltagelse fra støtteapparatets 
side. Oppfølgingen skjer derfor i stor grad via e-post og 
videomøter. 

NGF har prioritert å sende flere utøvere på færre turn-
eringene for å kunne øke oppfølgingen. British Ama-
teur, EM individuelt, samt lag-EM og lag-VM har vært 
prioritert.

Team Norway Junior (juniorsatsingen)
I 2016 har juniorsatsingen omhandler ni utøvere (tre 

KOMPETANSEUTVIKLING 

AKTIVITETSTILBUDET MÅ FREMME GOLFGLEDEN HOS ALLE     
Prosjekt Ivaretakelse
Satsingen er et virkemiddel for å tilpasse anlegg, trenings- og konkurransetilbudet til medlemmer i 
høyhandicapsegmentet (>26). I samarbeid med fem golfklubber har NGF gjennomført et pilotpros-
jekt for å identifisere klubbenes behov for støtte til aktivitetsutvikling. Målet med prosjektet er å 
redusere frafallet blant medlemmer som er i risikogruppen for å slutte, med særlig prioritering av 
barn og unge, jenter og kvinner. Prosjektet har vært støttet av R&A.

GOLFFAGLIGE RESSURSPERSONER MÅ UTDANNES FOR Å IVARETA OG UTVIKLE 
MEDLEMMENE        
NGF og PGA har videreført arbeidet med å utvikle og implementere en trenerutdanning for golftre-
nere på alle nivåer. Følgende resultater er oppnådd i 2016:

Trener 1:
57 personer startet utdanningen, hvorav 45 har blitt sertifisert.

Ungdomsdriven - (Trener 1 for unge trenere og ledere)
Elleve personer har vært gjennom utdanningen, hvorav ti har blitt sertifisert.

Trener 2 - (10 studiepoengs utdanning, i samarbeid med 4 andre særforbund og Høg-
skolen i Innlandet)
Syv personer har vært gjennom utdanningen, hvorav fem har blitt sertifisert.

ADMINISTRASJONENS BERETNING



23
jenter, seks gutter) i alderen 13-19 år. I tillegg er det etablert en talentutviklingsgruppe med 29 
utøvere (8 jenter/21 gutter). 

Utøvere på Team Norway Junior har blitt samlet ved et antall anledninger enten til rene samlinger 
eller til ekstra treningsdager i forkant av internasjonale turneringer. De har i tillegg blitt fulgt opp 
individuelt. 

NGF har sendt utøvere på 25 internasjonale oppdrag i 2016.

Talentutvikling
I 2016 har talentutviklingsarbeidet bestått av to treningssamlinger, individuelle møter med spillere 
og trenere i klubb. Det er blitt sendt spillere til to internasjonale konkurranser, og videre observasjon 
og kartlegging av spillere har forgått på turneringsoppfølging nasjonalt.

STØRRE FOKUS PÅ NYE OPPLÆRINGSMETODER OG –VERKTØY      
I 2016 har NGF igangsatt arbeidet med å utarbeide en strategi for utvikling av et nettbasert kurs- og 
kompetansetilbud. Dette tilbudet blir et supplement til tradisjonelle kurs og temasamlinger. 

E-læringsmodulen for VTG-ansvarlige er implementert, og erfaringen er at denne type verktøy når 
mange klubber og enkeltpersoner som man med stor sannsynlighet hadde hatt vanskeligheter med å 
nå på annen måte.

Videre arbeides det med mulighetene for bruk av webinarer og annen nettbasert kompetanseutvikling 
på flere områder i NGF.

ORGANISASJONSUTVIKLING EN FORUTSETNING   
Det har i løpet av året vært gjennomført en rekke klubbesøk med fokus på aktivitets- og organisasjon-
sutvikling. Besøkene kommer i stand etter konkrete henvendelser fra klubbene, eller på eget initiativ 
fra NGF. En god dialog med klubbene gir NGF et godt bilde på hverdagen i klubb-Norge og er viktig for 
å kunne jobbe målrettet med klubbutvikling basert på klubbenes behov. Det arbeides løpende med å 
presentere administrative verktøy og hjelpemidler for å gi klubbene en enklere hverdag, eksempelvis 
Årshjulet, Golfstrømmen, Golfspilleren i Sentrum, klubbutviklingsprosesser og Klubbveilederen.
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ØKONOMI OG FINANSIERING

GOLFVIRKSOMHETENS ØKONOMISKE 
SOLIDITET OG KONTROLL MÅ STYRKES

KOMMUNENE MÅ BIDRA
Helse Tour er et initiativ der tidligere seksjonsleder i Asker kom-
mune, Svein Einarsbøl, reiser rundt i Norge for å dele sine erfar-
inger rundt samspillet mellom golfen og kommunen. I alt ble det 
en rekke møter med  klubber og kommuner i 2016. Prosjektet 
videreføres i 2017.  

GOLFEN MÅ UTNYTTE SITT KOMMERSIELLE PO-
TENSIALE, MEN IKKE UNDERGRAVE EGET MARKED
NGF har etablert en ressursgruppe for forretningsutvikling som 
sammen med administrasjonen skal utvikle merkevaren golf og 
se på nye forretningsområder.

ANLEGG

GOLFVIRKSOMHETENS STØRSTE 
AKTIVUM ER ANLEGGET
For en golfbane vil den optimale vinteren være tidlig tele i bak-
ken og et stabilt vinterdekke – en god «gammeldags» vinter. 
Slik har det ikke vært de senere årene og prognoser tyder på at 
klimaet vil bli enda mer ustabilt.

En spørreundersøkelse gjennomført av NGF og Norsk institutt 
for bioøkonomi (NIBIO) viser at vinterskader (reparasjoner og 
tapte inntekter i den perioden banen er stengt) på golfbaner 
i Norge koster kr. 11 000,- per hull per år i snitt. Basert på an-
tall golfhull i Norge medfører kostnader forbundet med vinter-
skader over 22 millioner kroner hvert år. Videre forskning på 
drift av golfbaner i et utfordrende klima vil følgelig være en god 
investering.

Samarbeidet rundt STERF, er en forskningsstiftelse finansiert 
av golfforbundene i Sverige, Danmark, Finland, Island og Norge 
som skal finansiere forskning innen golfanleggssektoren, kan 
vise seg å bli stadig viktigere i årene som kommer. I tillegg til 
bidrag til STERF har NGF finansiert forskningsprosjekter på 
«særnorske» problemstillinger.

ANLEGGENE SKAL BIDRA TIL Å SENKE TERSKELEN 
OG GJØRE GOLF LETTERE TILGJENGELIG FOR FLERE       
I forbindelse med gjennomførte anleggsseminarer og ut-
sendt informasjon til klubbene har NGF påvirket klubbene til å 
etablere kortere/enklere sløyfer på sine baner. Uten kostnad for 
klubbene har NGF utarbeidet slopetabeller for de nye sløyfene 
slik at spillerne kan måle sin utvikling og justere sine handicap.

ANLEGG TILRETTELAGT FOR DE BESTE   
I første halvår av 2016 hadde NGF en avtale med Alcaidesa 
Golf Resort. I andre halvår ble denne erstattet av en ny avtale 
med Vestfold Golfhall AS som har tilholdssted på Mar Menor. 
Avtalene har gjort at NGF også i 2016 har kunnet tilby Team 
Norway-utøvere treningsfasiliteter på gress gjennom hele året.

GOLF SKAL OPPFATTES SOM EN POSITIV BIDRAG-
SYTER I MILJØSAMMENHENG
I regi av STERF har det blitt utarbeidet 28 stk. faktablader in-
nen området IPM (Integrated Pest Management) knyttet til 
skjøtsel av golfanlegg. Av disse er ni blader skrevet av norske 
forskere. De resterende faktabladene er oversatt til norsk og 
lagt ut både på NGFs og STERFs hjemmesider.

I forbindelse med søknad om utvidelse av en golfbane ble 
klubben pålagt av kommunen å dokumentere avrenningsutfor-
dringer (gjødsel, plantevernmidler). Dette er et av temaene der 
STERF har bidratt med forskningstilskudd, noe som gjorde at 
NGF kunne oversende svært dokumenterte forskningsresul-
tater. Dette er et eksempel av mange, hvor STERFs arbeid har 
vist seg svært verdifullt for golf-Norge.

FAGMILJØET FOR ANLEGGSMEDARBEIDERE MÅ 
IVARETAS OG STYRKES   
Sammen med Norges Skiforbund og Norwegian Geenkeep-
ers Association har NGF fremmet søknad til Utdanningsdirek-
toratet om opprettelsen av faget greenkeeping/whitekeeping. 
Dette for å sikre en offentlig utdanning med fagbrev.

ARRANGEMENT

BARN, UNGDOM, KVINNER OG NYBEGYNNERE SKAL 
PRIORITERES
Narvesen Tour har i 2016 vært en nyvinning med mål om å 
skape åpne klubbturneringer for juniorer, også de som ikke har 
deltatt i konkurranser tidligere. I flere regioner har dette gitt 
en god økning, og totalt økte turneringsdeltakelsen for denne 
målgruppen med hele 38% i 2016. Narvesen Tour vil bli vi-
dereutviklet i 2017.
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TURNERINGS- OG KONKURRANSETILBUDET I NORGE MÅ VÆRE STABILT OG I UTVIKLING 
Det er i 2016 gjort noen endringer i det nasjonale turneringstilbudet. Nivået mellom regionale juniorturneringer 
og den nasjonale turneringsserien Titleist Tour er fjernet. Dette har skapt større aktivitet regionalt, samtidig som 
de beste fortsatt deltar nasjonalt. 

Norgescup har i 2016 bestått av åtte turneringer, inkludert Norgesmesterskapet. Sammen med faggruppe 
turnering og spillerrådet for Norgescup, har det vært gjennomført en spørreundersøkelse blant nåværende og 
tidligere spillere for å kartlegge hva som kan gjøres for å skape et enda bedre turneringstilbud på øverste nivå. 

Golf-Norges største breddeturnering, Nordea Pairs, satte nok en gang rekord med over 3.500 deltakere fordelt 
på over 120  klubber. Turneringen legges likevel ned fra og med 2017 etter at Nordea har varslet at de ikke kan 
forlenge samarbeidsavtalen med NGF.

Det ble spilt fire turneringer i NGFs turneringsserie for funksjonshemmede, inkludert uoffisielt NM for funksjon-
shemmede og døve. To av turneringene ble spilt som egne klasser integrert i Østlandstour, noe som fungerte 
svært bra.

Pink Cup satte også i 2016 ny innsamlingsrekord. Til sammen samlet golfklubbene inn tett oppunder 1,5 millioner 
kroner. Marianne Skarpnord har i flere år vært ambassadør for turneringen, og var også i 2016 med på å fronte 
konseptet.

KONKURRANSE- OG TURNERINGSTILBUDET SKAL BIDRA TIL KREATIVITET, GLEDE OG  
UTVIKLING – OGSÅ SOM EVENT   
For å skape en større ramme rundt Norgesmesterskapet ble 2016 et prøveår for en ny modell for gjennomføring. 
For å sikre at også de profesjonelle utøverne skulle kunne delta, ble Norgesmesterskapet arrangert i kombinasjon 
med LET Access Series for damer og Nordic League for herrer. Gode intensjoner til tross – konseptet ble ikke vel-
lykket, og vil følgelig heller ikke bli videreført. 

I forbindelse med de rene jenteturneringene på Titleist Tour ble det gjennomført tilleggsaktiviteter. Sesongens 
første arrangement på Sola GK inneholdt en «prøv golf»-dag for jenter i regionen. I forkant av turneringen på 
Nøtterøy GK hadde Tonje Daffinrud fra Team Norway en golf-clinic for jentene som deltok i turneringen. Fana 
GK hadde planlagt et ivaretakelsestiltak for jenter som spiller golf på et lavere nivå, men dessverre regnet ar-
rangementet bort. 

I forbindelse med LET Access Series og Norgesmesterskapet på Skjeberg GK inviterte NGF de 20 beste jentene 
Order of Merit på Titleist Tour Jenter U19 til en inspirasjonssamling med profesjonelle utøvere. Ingen av de invit-
erte takket ja til tilbudet, og arrangementet ble dermed avlyst.

INTERNASJONALE TURNERINGER I NORGE    
I 2016 ble det arrangert lag-EM for jenter på Oslo GK med 16 deltagende nasjoner. Det norske laget presterte bra 
og sikret plass i finalen (A-flight).

Det ble arrangert to dameturneringer på LET Access Series. Begge turneringene ble arrangert i samarbeid med 
svenske Nordea Tour for å sikre at de norske spillerne kunne opparbeide ranking på flere tourer. 

Sammen med Nordea Tour ble det også arrangert to herreturneringer. Samarbeidet med Nordea Tour er viktig, og 
gir blant annet flere utøvere mulighet til å konkurrere på internasjonalt nivå i Norge.

Marianne Skarpnord fronter Pink Cup og 

brystkreftsaken i Norsk Golf.
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KOMMUNIKASJON

NGFS OG KLUBBENES KOMMUNIKASJON 
SKAL GI KRAFT TIL SENTRALE PROSESSER      
Virksomhetsplanen er golf-Norges viktigste styringsverktøy. Skal 
målene i virksomhetsplanen nås, er det viktig at også klubbene tar ei-
erskap til planen. For å forenkle dette arbeidet har NGF utarbeidet in-
troduksjonsfilmer som forklarer både virksomhetsplanen og hvordan 
klubbene kan implementere planen i eget arbeid.

Det er også laget korte informasjonsfilmer, blant annet av hvordan klub-
bene kan nyttiggjøre seg av de nasjonale tiltakene for å markedsføre 
golfen. 

ØKT SYNLIGGJØRING SKAL BIDRA 
TIL Å GI GOLF EN STERKERE POSISJON         
I samarbeid med kommunikasjonsbyrået LOS&CO har NGF jobbet med en 
kampanje for jente- og kvinnesatsingen. Det kreative teamet, fire kvinner 
i midten av 20 årene, har vært ute på klubbesøk for å oppleve idretten. 
Strategien er å skape oppmerksomhet både internt i golf-Norge, opplyse 
om og påvirke holdninger, og eksternt mot potensielle golfspillere for å 
synliggjøre at jenter og kvinner er spesielt velkomne. 

Den nasjonale markedsføringskampanjen 2016 fikk navnet «Prøv golf». 
Etter flere år med varierende budskap, søkte man å finne et budskap 
som så tydelig og enkelt som mulig synliggjorde formålet med kampan-
jen – å få flere til å prøve golf.  Kampanjen ble først og fremst utformet 
for Facebook, men med mulighet for lokal tilpasning etter klubbenes øn-
sker, forutsetninger og behov.

Kampanjen hadde en reach på 470.000, og genererte over 5.500 klikk. An-
tall likes og genereringer til landingssiden www.provgolf.no, var imidler-
tid ikke som forventet. 

Kampanjen «Harde fakta om golf», også kjent som «Golf er trening», ble 
kjørt for målgruppen 50+, dog i en mindre skala enn i 2015. Kampanjen 
fortsetter å skape engasjement, det være seg for eller imot at golf er 
trening.

PRØVD NETTDATING?

PRØV GOLF.
Uforpliktende aktivitet på 170 golfbaner i Norge.

prøvgolf.no/henne
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PRØVD YOGA?
PRØV GOLF.
Aktivitet for alle på 170 golfbaner i Norge.

prøvgolf.no/henne
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NORSK GOLF FOR DE GOLFINTERESSERTE
Magasinet har kommet ut i seks utgaver, hvorav fem utgaver på 100 sider og én på 124 sider. Magasinet er underlagt 
Fagpressens opplagskontroll som kan vise til et snittopplag på 73.000, og 93.000 lesere per utgave. I følge de offisielle 
lesertallene fra målingen til TNS, leses hver utgave i snitt 3,8 ganger. 
 
På norskgolf.no har det vært publisert 990 nyhetssaker i tillegg til Golfskolen og videoer. Norskgolf.no har hatt 632.000 
unike brukere og 19 millioner sidevisninger, antall leseøkter er opp 10% fra det foregående året. Det leses i gjennomsnitt 
3,38 sider pr økt, og hver leserøkt varer i gjennomsnitt i 16 minutter. I golfsesongen har Norskgolf.no mellom 500.000 og 
700.000 ukentlige sidevisninger. Dette er mer enn for eksempel P4, og på nivå med Dagsavisen. 
 
Redaksjonen har bestått av redaktør, journalist og en designer, i tillegg til fem freelansere. Det har vært samarbeidet tett 
med NGFs administrasjon, dog innenfor de retningslinjer som redaktørplakaten gir.

61. ÅRGANG
NORSKGOLF.NO

01/16

60 ÅR

DUELLEN
KURT // BLIPP

Thorp & Recari
Finn balltreffet til sesongstart
Marit Wiig
Topgolf-revolusjonen
Jon Almaas

+
Golfskolen

Ayrshire 

Henrik Bjørnstad 

PXG

61. ÅRGANG
NORSKGOLF.NO

02/16

60 ÅR

UTSTYRSTESTEN 2016
Endelig er den her:

Blipp og Kurt på 
custom fitting

Duellen:

+

61. ÅRGANG
NORSKGOLF.NO

03/16

60 ÅR

GI finger'N  
til brystkreft!

Gjør som Marianne:

Kristoffer Reitan:

Mot til å si nei

+
Golfskolen:  
Bli bestis med driveren

UNIKT INNBLIKK:  

NORSK GOLF spilTE Augusta

61. ÅRGANG
NORSKGOLF.NO

04/16

60 ÅR

20
unike norske golfopplevelser

VI GIR DEG SOMMERENS

"bucket list ""bucket list "

+
INSTRUKSJON: Nærspill // PROFILEN: Kristoffer Ventura // 

GOLF OG HELSE: Slik varmer du opp // REISE: København

61. ÅRGANG
NORSKGOLF.NO

05/16

60 ÅR

VI KÅRER NORGES 
100 BESTE   GOLFHULL

61. ÅRGANG
NORSKGOLF.NO

06/16

60 ÅR

GIRL POWER!
Celine Borge // Madelene Stavnar // Karoline Lund

Arnold Palmer
André Toth
Blipp vs. Kurt

Reise 

New York
Trinidad og TOBAGo

+

WWW.GOLFFORBUNDET.NO OG NGF-NYTT FOR ORGANISASJONEN    
Golfforbundet.no er først og fremst et oppslagsverk for norske golfklubber. Siden har blitt 
oppdatert gjennom 2016, men trenger en omfattende oppgradering.

Med et opphold i sommerferien, har NGF-nytt blitt distribuert ukentlig til norske golfklubber 
og andre som ønsker å abonnere på tjenesten.

NORSK GOLFHISTORIE
Nettsiden www.golfhistorie.no er golfforbundets måte å tilrettelegge for at mest mulig 
av norsk golfhistorie sikres for fremtiden. Nettsiden har vært oppdatert fortløpende med 
nye og gamle historiske temaer, videofilmer og intervjuer. I tillegg har det vært jobbet med å 
få digitalisert tingdokumenter, årsrapporter og styrepapirer fra og med 1948. 

I 2016 ble det første golfrelaterte kulturminnet registrert på www.kulturminnesok.no.  
Prosjektet skal bidra til å avdekke og tilgjengeliggjøre kulturminner på og i forbindelse med 
norske golfanlegg, noe som kan fremme golfens goodwill hos lokale, regionale og sentrale 
myndigheter. Faggruppen for norsk golfhistorie har vært den drivende kraften i arbeidet. 

ADMINISTRASJONENS BERETNING
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GOLFENS SAMFUNNSVERDI

GOLF BIDRAR PÅ MANGE SAMFUNNSOMRÅDER
Gjennom Helse-tour settes fokus på golf og helse, og for de klubbene som er interessert i å bidra 
mer aktivt i lokalt folkehelsearbeid, har klubber og NGF arbeidet for å få til dialogmøter mellom 
klubb og kommune. Gjennom Helse-tour håper vi at kommunene kan oppdage golfidretten som 
en positiv medspiller i det lokale folkehelsearbeidet. 2016 hadde vi satte oss som mål å få til 10 
dialogmøter mellom klubb og kommune. På slutten av sesongen kunne vi konkludere med at i alt 
62 klubber ble besøkt, og det var gjennomført 18 dialogmøter mellom klubb og kommune. Til 
sammen 12 ordførere og rådmenn var med på møter. Mange klubber som fikk besøk var flinke til å 
sørge for mediedekning.  Golfklubben og golf som helsefremmende idrett ble synliggjort både på 
TV, i radio og det ble mange oppslag i lokale media (nett og avis). Svein Einarsbøl har gjennomført 
Helse-tour som frivillig ressursperson for NGFs satsing på golf og helse. Han har skrevet blogg 
fra besøkene på norskgolf.no og rapportert til NGF fra alle besøk. 

MED OFFENTLIG STØTTE KAN VI BIDRA MER
Klubber som Asker, Bjaavann og Salten kan vise til resultater av arbeidet inn mot egen kommune, 
bla. i form av kommunale lånegarantier. Eksemplene kan være til inspirasjon for andre klubber i 
arbeidet med lokal påvirkning og synliggjøring av klubbens lokale samfunnsverdi. 

KVINNER SOM RESSURS I GOLFEN 
Fra og med 2016 ble det ansatt en egen prosjektleder for den nasjonale jente- og kvinnesat- 
singen, som sammen med faggruppen for jenter og kvinner i norsk golf skal intensivere  
arbeidet med å få med flere kvinner som spillere, ledere og trenere. Året har i stor grad gått med til  
å kartlegge nåsituasjonen, innhente data fra lignende prosjekter i andre land, og beskrive mål 
og tiltak i en egen utviklingsplan. Konsulentselskapet Equal Rights in Sports har vært en viktig 
bidragsyter til arbeidet.

TILRETTELAGT GOLF SOM EN DEL AV KLUBBENES ORDINÆRE TILBUD
NGFs arbeid har primært vært organisert gjennom Golf – Grønn Glede (GGG). Satsingen har i 
2016 gjennomført sin 12.sesong, og med 41 deltakerklubber og over 1000 deltakere står GGG 
sterkere enn noen gang. Gjennom et eget prosjekt har sju GGG-klubber tilrettelagt gruppetilbud 
for utviklingshemmede som en del av klubbens tilbud. Prosjektet er finansiert av midler fra Extra-
stiftelsen. Oversikt over klubber med GGG tilbud finnes på www.golfforbundet.no.

Parallelt jobbes det med utvikling av golf for klassifiserbare spillere. Dette er spillere som i stor 
grad deltar integrert i klubbenes ordinære virksomhet, men hvor NGF legger til rette for turne-
ringer og andre møteplasser.
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BERETNING FRA LOVUTVALGET  //

Medlemmer: Truls B. Graff (leder), Else-Marie Merckoll og Arne Steen Arnesen.

Lovutvalget og dets medlemmer har særlig vært engasjert i følgende saker i 2016 frem  
til beretningens dato:

• Bistand til NGFs styre i forbindelse med ønske om nytt regelverk mot ulovlig spill på  
 golfbaner tilknyttet golfklubber som er medlem i NGF.

• Enkeltstående konsultasjoner fra administrasjonen, valgkomiteen og historiegruppen.

• Avgitt uttalelser om habilitet, medlemmers lån til klubber.

• Deltakelse på NIFs lov- og organisasjonsseminar

• Deltakelse på Golfforum 2016.

12. januar 2017

For lovutvalget

Truls B. Graff
Leder

BERETNING FRA TINGVALGTE  
UTVALG OG KOMITEER 

BERETNING FRA DISIPLINÆR- OG SANKSJONSUTVALGET  //

Medlemmer har i 2016 vært Steinar Birkeland (leder), Gudrun Michelsen og Thore Wilhelmsen.

Utvalget har ikke hatt saker til behandling i 2016. Utvalgets leder har imidlertid deltatt som foreleser 
om disiplinærbehandling i golfklubber på Golfforum 2016.

Oslo, 17. oktober 2017.

For disiplinær- og sanksjonsutvalget

Steinar Birkeland
(sign.)
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OPPNEVNTE FAGGRUPPER OG RESSURSPERSONER 

FAGGRUPPE SLOPE
Merete Wrangell Hauger GK
Einar Faugli Nøtterøy GK
Kjell Arild Hansen Drøbak GK

FAGGRUPPE TURNERING
Tore Nyren Stavanger GK
Jan-Inge Klubben Fana GK
Ronny Engen Mørk GK
Anna Birkeland Hustad Trondheim GK
Kjersti Jæger Stavanger GK

FAGGRUPPE UTDANNING   
(TURNERING, REGLER, DOMMERE)
John Edgar Nilsen Kristiansand GK
Lars Otto Bjørnland Borregaard GK
Ottar Strømberg Borregaard GK
Vegard Viksmoen Mjøsen GK
Linda Magnusdottir Sandefjord GK
Anna Dønnestad NGF

RESSURSGRUPPE FORRETNINGSUTVIKLING
Kari Mette Toverud NGFs styre
Øyvind Krag Ingul Byneset GK 
Stian Breivik ekstern
Gro Myking ekstern
Morten Presthagen ekstern
Erik Øysæd ekstern
Tom Rosenvinge NGF

RESSURSPERSONER KURSLÆRERE  
(TURNERING, REGLER, DOMMERE)
Gerd Helen Aune Trondheim GK
Lars Otto Bjørnland Borregaard GK
Arild Hansen Harstad GK
Rolf Helge Karlsen Byneset GK
Bernt Kristoffersen Grenland og Omegn GK
Dag Malterud Utsikten GK
Lars Markusson Borre GK
John Edgar Nilsen Kristiansand GK
Rikard Stokke Sotra GK
Ottar Strømberg Borregaard GK
Vegard Viksmoen Mjøsen GK
Anna Dønnestad NGF

RESSURSPERSON GOLF OG HELSE 
Charlotte Björk Ingul Byneset GK
Svein Einarsbøl Asker GK
Jan Ove Tangen                                            

INTERNASJONAL REPRESENTANT
Stein Jodal EGA Handicapping and Course  
  Rating Committee 
Birgit Pedersen EDGA Medical Committee

DISIPLINÆR- OG SANKSJONSUTVALG
Steinar Birkeland Oslo GK 
Gudrun Michelsen Losby Gk
Thore Wilhelmsen NGF

FAGGRUPPE GOLFHISTORIE
Jens N. Engelstad (leder) Oslo GK
Arne Ramstad Oslo GK
Johan B. Foss Losby GK
Henrik N. Ovenberg Losby GK
Ellen Dahl Haga GK
Peder Mørk Mørk GK
Anna Dønnestad NGF 

FAGGRUPPE GOLF FOR FUNKSJONSHEMMEDE
Marko Georg Lund Onsøy GK
Birgit Pedersen Larvik GK
Trygve Toskedal Larsen Elverum GK
Mads Andreassen Nordhaug GK  
Gøril Hansen NGF

FAGGRUPPE IT
Tor Oddvar Torve Hakadal GK/GAF 
Susan Brown Haga GK
Olav Nysæter Kongsvingers GK 
Hans Christian Haugen Soon GK 
Geir Andersen Borregaard GK 
Martin Dølerud NGF

FAGGRUPPE JENTER OG KVINNER I NORSK GOLF
Anne Elisabeth Næstvold Bærum GK (leder)
Matthias Gullberg Asker GK
Charlotte Andresen Drøbak GK
Dag Willien Eriksen Borregaard GK
Karianne Hillås Drøbak GK
Anja Solevågseide  NGF

FAGGRUPPE JUSS OG ORGANISERING
Einar I. Lohne Grini GK
Rune Greverud Oppegård GK
Tore Waagø Miklagard GK 
Helene Sandberg Losby GK
Cathrine Riibe Mindnes Trondheim GK
Rune Hauger NGF

FAGGRUPPE REGLER
John Edgar Nilsen Kristiansand GK  
Per Erbo Roughtvedt Grenland GK 
Stein Jodal Larvik GK 
Ruth-Anne Bjørnstad Losby GK 
Jan-Erik Lauré Nes 09 GK 
Thore Wilhelmsen NGF
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TEAM NORWAY PROFF
Suzann Pettersen Oslo GK
Marita Engzelius Oslo GK
Marianne Skarpnord Moss & Rygge GK
Tonje Daffinrud Vestfold GK
Caroline Martens Haga GK
Caroline Westrup Bærum GK (ut September 2016)
Espen Kofstad Oslo GK
Elias Bertheussen Trondheim GK
Eirik Tage Johansen Stavanger GK
Sondre Erevik Ronold Stavanger GK
Kristian Krogh Johannessen Drammen GK
Jarand Ekeland Arnøy Fana GK (fra september 2015)
Rachel Raastad Kjekstad GK
Christian Aronsen Miklagard GK
Ole Ramsnes Stavanger GK

EUROPAMESTERSKAP FOR LAG, DAMER
Stina Resen Oslo GK
Marthe Wold Stavanger GK
Renate Hjelle Grimstad Stavanger GK
Mariell Bruun Larvik GK
Kristin Simonsen Meland GK
Dorthea Forgbrigd Oslo GK

EUROPAMESTERSKAP FOR LAG, HERRER
Kristoffer Ventura Oslo GK
Viktor Hovland Drøbak GK
Petter Mikalsen Stavanger GK
Aksel Olsen Stavanger GK
Andreas Gjesteby Drammen GK
Knut Krokeide Asker GK

EUROPAMESTERSKAP INDIVIDUELT, DAMER
Kristin Simonsen Meland GK
Mariell Bruun Larvik GK
Renate Hjelle Grimstad Stavanger GK
Stina Resen Oslo GK
Celine Borge Vestfold GK 
Marthe Wold Stavanger GK
Sandra Nordaas Drøbak GK
Karoline Lund Losby GK

EUROPAMESTERSKAP INDIVIDUELT, HERRER
Viktor Hovland Drøbak GK
Petter Mikalsen Stavanger GK
Knud Krokeide Asker GK
Kristoffer Reitan Oslo GK

EUROPAMESTERSKAP FOR LAG, JENTER
Susana Vik Oslo GK
Emilie Øverås Ålesund GK
Karoline Lund Losby GK
Franziska Sliper Sola GK
Madelene Stavnar Vestfold    
Celine Borge Vestfold GK

EUROPAMESTERSKAP FOR LAG, GUTTER
Eirik Einmo Thommassen Moss & Rygge GK
Kristoffer Reitan Oslo GK
Markus Braadlie Bergen GK
Ruben Pettersen Stavanger GK
Tomas Helgø Stavanger GK
Sander Stavnar Vestfold GK

VERDENSMESTERSKAP, DAMER
Marthe Wold Stavanger GK
Renate Hjelle Grimstad Bergen GK
Stina Resen Oslo GK

VERDENSMESTERSKAP, HERRER 
Viktor Hovland Drøbak GK
Knud Krokeide Asker GK
Kristoffer Ventura Oslo GK

NATIONS CUP, HERRER
Viktor Hovland Drøbak GK
Kristoffer Reitan Oslo GK
Markus Braadlie Bærum GK 
Sander Stavnar Vestfold GK

NATIONS CUP, DAMER
Renate Hjelle Grimstad Stavanger Gk
Sandra Nordaas Drøbak GK
Karoline Stormo Arendal & Omegn GK

JUNIOR RYDER CUP
Kristoffer Reitan Oslo GK

JACQUES LÉGLISE TROPHY
Kristoffer Reitan Oslo GK

VERDENSMESTERSKAP, DØVE 
Andrea Hovstein Hjellegjerde Trondheim GK

EUROPAMESTERSKAP INDIVIDUELT, 
FUNKSJONSHEMMEDE 
Stian Halvorsen Larvik GK 
André Toth Atlungstad GK

REPRESENTASJONSSPILLERE 2016

Madelene 
Stavnar
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UTVALGTE  
SPORTSLIGE RESULTATER 2016

PROFESJONELLE RESULTATER //
 
(Topp-10 plasseringer på main tours, og topp-5 plasseringer på under-tourer)

Suzann Pettersen (LPGA/LET) 5.pl  Manulife LPGA Championship 
  3.pl  Cambia Portland Classic
  7.pl  TOTO Japan Classic
  9.pl  HSBC Women’s Champions
  10.pl  ANA Inspiration
  10.pl   Canadian Pacific Women`s Open
  2.pl  Sime Darby LPGA Malaysia
  6.pl  COATES Golf Championship

Marianne Skarpnord (LET):  8.pl  ISPS Handa Ladies European Masters
        
Espen Kofstad (CT) 1.pl  D+D REAL Slovakia Challenge
 2.pl  Swiss Challenge
 4.pl  Barclays Kenya Open
 5.pl  Red Sea Egyptian Challenge

Kristian Krogh Johannessen 8.pl  D+D Slovakia Challenge
 9.pl  Le Vaudreuil Golf Challenge
 8.pl  Bridgestone Challenge
Eirik Tage Johansen (CT)  7.pl  Najeti Open
  9.pl  KPMG Trophy
        
Christian Aronsen (NL)  2.pl  PGA Catalunya Resort Championship
  5.pl  Mediter Real Estate Masters
 3.pl  Kitchen Joy Championship
 4.pl  North Side Charity Challenge
 2.pl  Kristianstad Åhus Open
 5.pl  Thisted Forsikring Championship

Jarand Ekeland Arnøy (NL)  1.pl  Borre Open
 
Aksel Olsen(NL) 2.pl  Borre Open
 2.pl  Isaberg Open
 4.pl  GolfUppsala Open

Torbjørn Johansen 3.pl Mediter Real Estate Masters

Elias Bertheussen (NL) 5.pl Østerlen PGA Open

Sondre Ronold (NL)  3.pl  Borre Open

Mathias Schjølberg (NL) 5.pl  Mediter Real Estate Masters

Kristoffer Reitan (NL) 3.pl  Mediter Real Estate Masters

Tonje Daffinrud (LETAS)  2.pl  ASGI Swiss Ladies Open
 
Madelene Stavnar (LETAS) 5.pl  Ladies Norwegian Open
 4.pl  Elisefarm Ladies Open

AMATØRERRESULTATER //
Madelene Stavnar 1.pl  British Girls (slagspilldelen)

Celine  Borge 1.pl  Irish Girls U18 Stoke play Championship
 3. pl  Trhopee Cecile de Rothchild

Renate Hjelle Grimstad 4.pl  EM individuelt

Stina Resen 2.pl  Kansas City Shootout

Petter Mikalsen  1.pl  Paintbrush Invitational

Kristoffer Ventura 2.pl  Paintbrush Invitational
 3.pl  Western Refining College All-America
 1.pl  NCAA Stillwater Regional
 2.pl  The Aggie Invitational

Kristoffer Reitan  3. pl  Junior Orange Bowl
 1.pl British Boys (slagspilldelen)
 3.pl  EM lag (slagspillsdelen)

Markus Braadlie 1.pl Duke of York Young Championship Trophy
 2.pl  British Boys (slagspilldelen)

Viktor Hovland  7.pl  VM individuelt  
 2.pl  EM individuelt
 5.pl  Borre Open (proff)
 
Andrea Hovstein Hjellegjerde  3.pl  VM døve, individuelt
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NASJONALE RESULTATER // 
 
OOM TITLEIST TOUR 
Jenter U19 Caroline Berge, Sola GK
Gutter U19 Markus Braadlie, Bærum GK

OOM TITLEIST TOUR U15
Jenter U15 Cornelia Karlsson, Oslo GK
Gutter U15 Herman Wibe Sekne, Oslo Gk

OOM NORGESCUP
Damer Caroline Berge, Sola GK
Herrer Fredrik Skår Spørck, Borre Gk

OOM NGFS TOUR FOR FUNKSJONSHEMMEDE
Vinner kl A Stian Halvorsen, Larvik GK
Vinner kl B Andreas Jonson, Oppegård GK

NORGESMESTER DAMER
Tonje Daffinrud, Vestfold GK

NORGESMESTER HERRER
Ole B. Ramsnes, Stavanger GK og Jason Kelly, Wentworth GC.

NORGESMESTER JUNIOR
Jenter U15 Emilie Myklebust Bjørge, Ålesund GK
Jenter U19 Celine Borge, Vestfold GK
Gutter U15 Mikkel Antonsen, Drøbak GK
Gutter U19 Markus Braadlie, Bærum GK

NORGESMESTER LAG
Oslo GK, herrer
Oslo GK, damer
Bærum GK, gutter
Oslo GK, jenter

NORGESMESTER SENIOR HERRER
Tom Selmer, Losby GK

NORGESMESTER ELDRE SENIOR HERRER
Geir Spanli, Losby GK

NORGESMESTER SUPERSENIOR HERRER
Rolf Sogn, Hauger GK

NORGESMESTER SENIOR DAMER
Catarina Lindvall, Drøbak GK

NORGESMESTER ELDRE SENIOR DAMER
Anna Dønnestad, Hakadal GK

Tonje  
Daffinrud

Ole B. 
Ramsnes

Jason 
 Kelly 
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UTMERKELSER

ÅRETS ILDSJEL
Ragnhild Evjen Angell, Varanger GK

MOT-PRISEN, ÅRETS FORBILDE
André Toth, Atlungstad GK

ÅRETS GOLFFORMIDLER
Fredrik C. Kracht og Joakim Mikkelsen (TV2)

ÅRETS JUNIORSTIPEND
Franziska Sliper, Sola GK
Eirik Einmo Thomassen, Moss & Rygge GK

ÅRETS TALENT
Viktor Hovland, Miklagard GK

André 
Toth
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ANTALL MEDLEMSKAP SORTERT PÅ ALDER OG GRUPPER

MENN KVINNER

BARN UNGE TOTAL 
MENN

ANDEL 
MENN

BARN UNGE TOTAL 
KVINNER

ANDEL 
KVINNER TOTALT

0–12 13–19 20–25  26– 0–12 13–19 20–25  26– 

2002 2 844 9 005 4 955 62 847 79 651 72,8 % 1091 2 175 1 398 25 067 29 731 27,2 % 109 382

2003 2 948 9 584 5 295 68 492 86 319 72,9 % 1055 2 254 1 496 27 266 32 071 27,1 % 118 390

2004 3 251 9 439 5 564 71 571 89 825 72,8 % 1207 2 412 1 540 28 408 33 567 27,2 % 123 392

2005 2 987 8 796 5 185 68 588 85 556 72,4 % 1092 2 329 1 436 27 827 32 684 27,6 % 118 240

2006 3 251 8 408 4 937 69 692 86 288 72,7 % 1130 2 276 1 379 27 549 32 334 27,3 % 118 622

2007 3 131 8 152 5 311 71 507 88 101 72,7 % 1219 2 195 1 382 28 337 33 133 27,3 % 121 234

2008 3 466 7 524 4 889 73 271 89 150 72,9 % 1274 2 045 1 159 28 633 33 111 27,1 % 122 261

2009 3 253 7 595 5 425 75 018 91 291 72,8 % 1334 2 054 1 169 29 540 34 097 27,2 % 125 388

2010 2 959 6 951 5 885 74 009 89 804 73,7 % 1110 2 149 1 160 27 685 32 104 26,3 % 121 908

2011 2 565 6 137 5 646 70 709 85 057 74,4 % 922 1 596 1 036 25 685 29 239 25,6 % 114 296

2012 2 283 5 532 5 591 70 537 83 943 74,8 % 855 1 380 1 011 24 963 28 209 25,2 % 112 152

2013 1 889 4 820 5 077 66 164 77 950 75,3 % 708 1 233 894 22 768 25 603 24,7 % 103 553

2014 1 822 4 498 5 028 65 766 77 114 75,6 % 725 1 139 850 22 186 24 900 24,4 % 102 014

2015 1 835 4 291 5 013 65 649 76 788 75,8 % 722 1 163 845 21 831 24 561 24,2 % 101 349

2016 1 878 4 081 4 822 65 677 76 458 75,9 % 776 1 104 826 21 538 24 244 24,1 % 100 702

STATISTIKK -TALL

ANTALL KLUBBER TILKNYTTET NGF
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ANLEGGSUTVIKLING 1996-2016

18 HULL 9 HULL 6 HULL ANTALL 
BANER

ANTALL 
HULL

ØKNING 
HULL

PROSENTVIS 
ØKNING HULL

1996 19 23 13 55 627 162 34,8 %

1997 22 26 15 63 720 93 14,8 %

1998 24 30 22 76 834 114 15,8 %

1999 27 33 33 93 981 147 17,6 %

2000 30 41 41 112 1155 174 17,7 %

2001 34 44 39 117 1242 87 7,5 %

2002 36 60 34 130 1392 150 12,1 %

2003 39 70 44 153 1596 204 14,7 %

2004 50 64 41 155 1722 126 7,9 %

2005 52 65 39 156 1755 33 1,9 %

2006 55 74 32 161 1848 93 5,3 %

2007 56 82 26 164 1902 54 3,1 %

2008 58 85 27 170 1971 69 3,7 %

2009 60 89 25 174 2031 60 3,2 %

2010 60 89 24 173 2025 -6 -0,3 %

2011 60 91 23 174 2037 12 0,6 %

2012 61 93 20 174 2055 18 0,9 %

2013 61 94 20 175 2064 9 0,4 %

2014 62 93 17 172 2055 -9 -0,4 %

2015 63 89 17 169 2037 -18 -0,9 %

2016 63 89 16 168 2031 -6 -0,3 %

STATISTKK

HANDICAPKATEGORI KVINNER MENN TOTALT ANDEL

1 ( - 4,4) 156 1 102 1 258 1,2 %

2 (4,5 - 11,4) 345 6 717 7 062 7,0 %

3 (11,5 - 18,4) 981 14 310 15 291 15,2 %

4 (18,5 - 26,4) 3 082 17 869 20 951 20,8 %

5 (26,5 - 36,0) 8 257 17 004 25 261 25,1 %

6 (37-54) 10 965 18 677 29 642 29,4 %

INTET HANDICAP 458 779 1 237 1,2 %

TOTALT 24 244 76 458 100 702

MEDLEMSKAP FORDELT PÅ HANDICAP OG KJØNN PER 31.12.2016

Gjennomsnittshandicap alle spillere, 31,3   

Gjennomsnittshandicap alle spillere med hcp. 36 eller lavere, 22,6  

Gjennomsnittshandicap gutter/menn med hcp. 36 eller lavere, 21,4  

Gjennomsnittshandicap jenter/kvinner med hcp. 36 eller lavere, 28,0  

Andel medlemskap med etablert handicap, 69,3 %  

    

 

Suzann 
Pettersen
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ÅRSREGNSKAP 
2016
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KONSERN  
BALANSE 2016

KONSERN  
BALANSE 2015

NGF 
31.12.2016

NGF  
31.12.2015 NOTER

EIENDELER:

ANLEGGSMIDLER

Immaterielle eiendeler 953 530 1 087 420 422 812 469 532 9

Utsatt skattefordel 223 363 217 032 0 0 13

Varige driftsmidler 1 036 438 1 315 412 940 662 1 209 502 10

Finansielle anleggsmidler 173 500 173 500 2 273 500 673 500 14

SUM ANLEGGSMIDLER 2 386 831 2 793 364 3 636 974 2 352 534

OMLØPSMIDLER

Lagerbeholdning 1 028 093 1 045 396 1 028 093 1 045 396 15

Kundefordringer 1 964 973 1 722 769 1 860 367 1 660 532 14/16

Andre kortsiktige fordringer 2 009 941 1 928 868 1 951 773 3 431 539 17

Utøverfond 0 0

Kasse, bank 15 989 491 15 511 757 15 202 827 15 280 124 18

SUM OMLØPSMIDLER 20 992 498 20 208 790 20 043 060 21 417 591

SUM EIENDELER 23 379 329 23 002 154 23 680 034 23 770 126

GJELD OG EGENKAPITAL:

EGENKAPITAL

Egenkapital 13 068 665 13 068 665 13 369 601 12 750 190 19

Udekket tap -445 052 -1 957 579 19

SUM EGENKAPITAL 12 623 613 11 111 086 13 369 601 12 750 190

KORTSIKTIG GJELD

Leverandørgjeld 2 067 233 4 739 181 1 997 883 4 536 686 14/20

Offentlige avgifter 2 918 690 2 405 398 2 760 784 2 149 353

Skyldige feriepenger 2 039 525 1 519 391 2 039 525 1 519 391

Påløpte kostnader 652 648 549 161 652 648 549 161

Annen kortsiktig gjeld 3 077 620 2 677 937 2 859 592 2 265 345 21

SUM KORTSIKTIG GJELD 10 755 716 11 891 068 10 310 432 11 019 936

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 23 379 329 23 002 154 23 680 034 23 770 126

BALANSE PER 31.12.2016

Tor-Anders Hanssen
Generalsekretær

 
Norges Golfforbund
Oslo, 15. mars 2017

NGF KONSERN 
2016

NGF KONSERN  
2015

REGNSKAP 
NGF 2016

BUDSJETT 
NGF 2016

REGNSKAP 
NGF 2015 NOTE

Medlemskontingent 31 375 372 29 509 895 31 375 372 31 813 600 29 509 895 2

Viderefakturering IKT 3 492 180 3 133 264 3 492 180 3 465 000 3 133 264

Tilskudd 10 724 000 10 368 567 10 724 000 9 590 500 10 511 421 3

Sponsorinntekter 10 783 893 3 307 579 10 783 893 10 400 000 3 164 725 4

Salg materiell 1 983 940 1 313 991 1 983 940 1 210 000 1 313 991

Andre driftsinntekter 10 366 001 10 948 195 7 345 785 7 842 000 7 560 720 5/14

SUM DRIFTSINNTEKT 68 725 386 58 581 491 65 705 170 64 321 100 55 194 017

  

Varekostnad -5 035 348 -5 673 546 -559 637 -385 000 -380 729 6

Lønn- og personalkostnad -25 257 476 -22 557 496 -23 146 904 -22 863 167 -18 516 922 7

Medieavtale 0 0 -6 241 966 -6 275 300 -6 035 534 14

IKT kostnader -4 612 407 -4 401 145 -4 612 407 -4 968 000 -4 401 145

Kontorkostnader -2 393 681 -2 107 021 -2 393 681 -2 226 500 -2 107 021

Reise-, opphold- og møtekostnader -9 484 074 -7 491 550 -9 484 074 -10 866 150 -7 548 444

Innleide tjenester -6 586 283 -4 078 216 -6 586 283 -7 023 100 -4 930 035

Profilering, klær og premier -5 200 070 -4 202 796 -5 343 970 -4 699 500 -4 202 796 14

Tilskudd, stipend -4 141 480 -6 226 203 -4 141 480 -3 217 000 -6 226 203 8

Avskrivninger -519 660 -443 322 -358 336 -303 200 -255 595 9/10

Annen driftskostnad -4 125 391 -2 807 740 -2 353 198 -1 722 500 -1 053 196 11/14

SUM DRIFTSKOSTNADER -67 355 872 -59 989 035 -65 221 938 -64 549 417 -55 657 617 12

  

DRIFTSRESULTAT 1 369 516 -1 407 544 483 232 -228 317 -463 600

  

Renteinntekt og annen finansinntekt 234 801 268 605 233 361 265 000 266 791

Rentekostnad og annen finanskostnad -98 121 -129 304 -97 182 -12 500 -121 666

SUM FINANS 136 680 139 301 136 179 252 500 145 125

  

ORDINÆRT RESULTAT 1 506 196 -1 268 243 619 411 24 183 -318 475

Skattekostnad på ordinært resultat 6331 -27 704 13

  

ÅRSRESULTAT 1 512 527 -1 295 947 619 411 -318 475

Overført til/fra egenkapital -1 512 527 1 295 947 -619 411 318 475 19

RESULTATREGNSKAP NGF PR 31.12.2016

Marit Wiig
President

Edith Kalve
Styremedlem

Einar I. Lohne
Styremedlem

Vegard Aune
Visepresident

Tore Nyrén
Styremedlem

Anne Elisabeth Næstvold 
Styremedlem
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NOTER TIL RESULTATREGNSKAPET:

NOTE 2 – MEDLEMSKONTINGENT (KUN NGF)

Medlemskontingenten i 2016 har vært kr 335 pr. klubbmedlem – 20 år og eldre.

NOTE 3 – TILSKUDD (KUN NGF)

 2016 2015
NIF - rammetilskudd (post 2) 4 992 321  5 234 565
NIF - aktivitetstilskudd (post 3) 2 850 495  3 146 616
R & A Tilskudd 640 010  265 769
Tilskudd GGG/funksjonshemmede 174 070  200 354
Historiegruppe KD/Norsk Kulturråd *
Extrastiftelsen -Helse og Rehab 130 000  179 335
VO-tilskudd 34 408  43 713
Andre tilskudd 49 000  43 240
Olympiatoppen - prosjektstøtte 510 000  566 700
Utstyrsmidler NIF ** 1 343 696  831 129
SUM TILSKUDD 10 724 000  10 511 421

*)  I 2015 ble det bevilget kr 130 000 fra Norsk Kulturråd til prosjektet «Norsk golfhistorie». Det ble mottatt kr 104 000 i 2015  
– resterende utbetales ved prosjektslutt. Disse midlene er ikke brukt i prosjektet i 2016 og er overført til 2017.

**)  Utstyrsmidler NIF er tilskudd kr 1 125 384 som skal overføres til klubbene og tilskudd til NGF kr 218 312.

NOTE 4 – SPONSORINNTEKTER (KUN NGF)

 2016 2015
Sponsorinntekter 9 276 741 2 879 161
Bytteavtaler (barter) 1 507 153 1 137 382
- Provisjon Norsk Golf AS 0 -851 817
SUM SPONSORINNTEKTER 10 783 894 3 164 726 

NOTER TIL ÅRSREGNSKAP 2016

NOTE 1 – REGNSKAPSPRINSIPPER
Regnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven, NRS 8 «God regnskapsskikk for små foretak» og NRS(F) «God regnskapsskikk 
for ideelle organisasjoner» og idrettens regler.

Konsolidering datterselskap Norsk Golf AS
Norges Golfforbund eier 100% av aksjene i Norsk Golf AS og 50% av aksjene i Solheim Cup Norway 2019 AS. SCN 2019 har ikke hatt 
aktivitet i 2016 og er «sovende». Det er derfor ikke funnet nødvendig å konsolidere selskapet.

Det utarbeidede konsernregnskapet inkluderer Norges Golfforbund og selskapet Norsk Golf AS. Selskapsregnskapet i Norsk Golf AS 
er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak. Konsernregnskapet er også utarbeidet etter disse 
prinsippene og god regnskapsskikk for ideelle organisasjoner.

Ved utarbeidelse av konsernregnskapet er transaksjoner mellom mor – og datterselskaper eliminert. Dette for å vise konsernet samlet 
som en økonomisk enhet. Elimineringer i konsernbalansen består av kundefordringer, leverandørgjeld, kortsiktig gjeld, kortsiktige 
fordringer og egenkapital. Elimineringer i konsernresultat består av medieavgift, kostnader til leie og drift lokaler, andre driftskostnader 
herunder regnskapsførsel.

Vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld
Investeringer i datterselskap vurderes etter kostmetoden. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er 
forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk.

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap 
gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringer. I tillegg gjøres det en uspesifisert avsetning av øvrige kundefor-
dringer for å dekke antatte tap.

Utgifter til utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av identifiserbare 
immaterielle eiendeler. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Immaterielle eiendeler avskrives over økonomisk levetid, men 
nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående.

Varelageret er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år fra regnskapsårets utløp, og er oppført i balansen til pålydende.
Inntektsføring og periodiseringsprinsipper

Norges Golfforbund har følgende inntektstyper:
• Medlemskontingenter- og avgifter
• Tilskudd
• Sponsoravtaler og andre driftsinntekter

Alle inntekter er bokført til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet og resultatført når de er opptjent. Kostnader er sammen-
stillet med tilhørende inntekt.

Momskompensasjonen er bokført brutto i henhold til idrettens regler.

Skatt
Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring utsatt skatt med mindre annet er opplyst 
om i note. Utsatt skatt er beregnet med 24 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og 
skattemessige verdier. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller er utlignet og nettoført.
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 Generalsekretær Styret  Daglig leder Styret
Ytelser til ledende personer  NGF  NGF  NG AS  NG AS
Lønn  971 097  469 971  804 441  0
Pensjon  43 034  0  40 312  0
Annen godtgjørelse  19 112  0  13 626  0

Verken generalsekretær eller styreleder har bonusordninger eller lignende.

Både NGF og Norsk Golf AS er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning iht. «Lov om obligatorisk tjenestepensjon”, og begge  
har pensjonsordning som oppfyller kravene i loven. I NGF var 22 ansatte med i ordningen med innskuddspensjon og 7 ansatte  
med ytelsespensjon. Alle som er ansatt etter 01.01.2008 inngår i innskuddsbasert ordning. Alle i Norsk Golf AS inngår i inn-
skuddsbasert ordning.

Forpliktelser til forsikret pensjonsordning er valgt ikke balanseført iht. unntaket for små foretak.

Det er kostnadsført revisjonshonorar til Crowe Horwath - Vidi Revisjon AS på kr 108 750 for lovpålagt revisjon, og kr 94 375 
for annen bistand.

Revisjonshonorar er kostnadsført inkl. MVA.

NORSK GOLF AS
Kostnadsført revisjonshonorar for 2016 utgjør kr 34 500. I tillegg kommer honorar for andre tjenester med kr 29 000. 
Beløpene er ekskl. MVA. 

NOTE 8 – UTBETALTE TILSKUDD, STIPEND (KUN NGF)
Bruk av midler til oppnåelse av virksomhetsplanens mål.

 2016 2015
Tilskudd GGG - funksjonshemmede 67 225 687 386
Tilskudd klubber - turneringer 1 123 902 1 310 688
Tilskudd Golf og helse 0 170 000
Forskningstilskudd 717 500 447 000
Andre tilskudd - stipend 372 612 80 000
Tilskudd Regionale Kompetansesentra 124 857 2 700 000
Utstyrsmidler* 1 125 384 831 129
SUM TILSKUDD 4 141 480 6 226 203

I 2016 ble det samlet inn kr 1 490 706 gjennom klubbenes veldedighetsturnering «Pink Cup». Dette er midler som i sin helhet 
videresendes til Kreftforeningen. Tilsvarende beløp for 2015 var kr 1 362 200.

*) Utstyrsmidler er tilskudd fordelt via NIF og har en tilsvarende inntektsside. Se note 3.

NOTE 5 – ANDRE DRIFTSINNTEKTER

  NGF konsern NGF konsern NGF NGF
 2016  2015 2016 2015
Golfkortet 185 655 199 440 185 655 199 440
Kursinntekter 269 920 317 710 269 920 317 710
Slope 353 500 197 500 353 500 197 500
Startkontingenter 1 855 397 2 099 907 1 855 397 2 099 907
Momskompensasjon og lotteri * 2 971 551 2 966 551 2 971 551 2 966 551
Egenandeler 990 474 1 243 762 990 474 1 243 762
Diverse inntekter NGF 574 290 535 850 719 288 535 850
Annonseinntekter NG AS 3 165 214 3 387 475 0
SUM ANDRE DRIFTSINNTEKTER 10 366 001 10 948 195 7 345 785 7 560 720

*) NGF mottok kr 2 612 379 i momskompensasjon i 2016. Tilsvarende beløp i 2015 var kr 2 842 179.

NOTE 6 – VAREKOSTNAD

Denne posten inneholder varekostnad på artikler NGF selger gjennom Idrettsbutikken, og kostnader Norsk Golf AS har til 
produksjon, trykking og distribusjon av medlemsbladet «Norsk Golf».

 NGF konsern NGF konsern NGF NGF
 2016 2015 2016 2015
Varekostnad 5 035 348 5 673 546 559 637 380 729
 

NOTE 7 – LØNNSKOSTNAD, ANTALL ANSATTE, GODTGJØRELSER M.M.
Antall årsverk i NGF i 2016 har vært 28. Antall årsverk i konsernet i 2016 har vært 31. Utbetalt lønn og honorarer som er  
innberettet for ansatte, tillitsvalgte, innleide ressurser og styremedlemmer:

  NGF konsern NGF konsern NGF NGF
 2016 2015 2016 2015 
Arbeidsgiveravgiftspliktige ytelser 20 132 531 17 212 897 18 349 068 13 949 125
Arbeidsgiveravgift 3 116 198 2 895 717 2 851 677 2 319 952
Pensjonskostnader 1 656 200 2 214 817 1 601 949 2 089 197
Andre ytelser 352 547 234 065 344 210 158 648
SUM LØNN- OG PERSONALKOSTNADER 25 257 476 22 557 496 23 146 904 18 516 922 
 

NOTER TIL REGNSKAPET
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NOTE 11 – ANNEN DRIFTSKOSTNAD

  NGF konsern NGF konsern NGF NGF
 2016  2015 2016 2015
Treningskostnader 1 329 097 438 098 1 329 097 438 098
Ansvars-/ulykkesforsikring klubber 612 000 576 202 612 000 576 202
Kontorkostnader Norsk Golf AS 112 612 71 616
Reisekostnader Norsk Golf AS 327 824 326 842
Innleide tjenester Norsk Golf AS 449 936 450 165
IKT-kostnader Norsk Golf AS 705 455 400 498
Andre driftskostnader 588 467 544 319 412 101 38 896
SUM ANNEN DRIFTSKOSTNAD 4 125 391 2 807 740 2 353 198 1 053 196

Linjen «Andre driftskostnader» inneholder nedskriving av varelager med kr 241 229 og økning av avsetning til tap  
på fordringer med kr 135 789.

NOTE 12 – AKTIVITETSREGNSKAP (KUN NGF)

  2016 2015
AKTIVITET
Bredde - Spillerutvikling 6 158 478 8 412 510
 Lønn- og driftskostnader 6 461 787 7 620 905
Toppidrett 9 631 294 7 546 092
 Lønn- og driftskostnader 5 347 686 2 177 401
 Støtteapparat og spillerstøtte 3 528 954 911 629
 
ANLEGG
Anleggsutvikling 1 218 977 852 983
 
ORGANISASJON
NGF felleskostnader 8 169 603 6 942 788
Marked 844 950 0
Klubbutvikling- service 5 405 411 5 144 382
Informasjon * 7 982 252 7 702 220
Lønn- og driftskostnader 10 472 551 8 346 705

SUM DRIFTSKOSTNADER 65 221 938 55 657 615
 

*) Medieavgiften til Norsk Golf AS er inkludert i denne posten med kr 6 241 966 i 2016 og kr 6 035 534 i 2015.

NOTER TIL REGNSKAPET

NOTER TIL BALANSEN:

NOTE 9 – IMMATERIELLE EIENDELER
Utviklingsprosjektet «Integrasjon NIF/GolfBox» forventes ferdig i løpet av første halvår 2017.

GOLF-
STRØMMEN

INTEGRASJON  
NIF/GB

NG AS  
NEWSFRONT 

SUM 2016
KONSERN

SUM 2015 
KONSERN

Anskaffelseskost pr. 01.01.16 561 627 20 106 772 359 1 354 092 985 332

Tilgang 0 65 600 56 135 121 735 312 659

Avgang 0 0 0 0 0

Anskaffelseskost pr.31.12.16 561 627 85 706 817 869 1 465 202 1 297 991
     

Akkumulerte avskrivninger 31.12.2016 224 520 0 287 151 511 671 210 571

Bokført verdi per 31.12.16 337 106 85 706 530 718 953 530 1 087 420
 

Årets avskrivninger 112 320 0 132 680 245 000 210 571

Årets nedskrivninger 0 0  
 

Økonomisk levetid 5 år 5 år 5 år

Avskrivningsplan Lineær Lineær Lineær
 

NOTE 10 – VARIGE DRIFTSMIDLER

ZEN 
GREEN 
STAGE

IT/KONTOR-
MASKINER

VARE-
BIL

NYE  
LOKALER

NG AS 
INVENTAR

NG AS 
KONTOR-

MASKINER

SUM 
2016 

KONSERN

SUM  
2015 

KONSERN

Anskaffelseskost pr  01.01.16 0 405 408 166 000 897 428 100 430 73 548 1 765 636 1 256 499

Tilgang 0 0 99 998 18 510 0 118 508 326 479

Avgang 122 822 0 0 0 0 0 122 822 0

Anskaffelseskost pr 31.12.16 0 405 408 166 000 997 426 118 940 73 548 1 761 322 1 582 978
       

Akkumulerte avskrivninger
31.12.2016

0 229 771 88 540 309 862 49 533 47 179 724 885 267 563

Bokført verdi pr 31.12.16 0 175 637 77 463 687 564 69 407 26 369 1 036 438 1 315 415
       

Årets avskrivninger 0 91 637 33 200 121 181 17 352 11 292 274 662 267 563

Årets nedskrivninger 0 0 0  
       

Økonomisk levetid 3-5 ÅR 5 ÅR 10 ÅR 5 ÅR 3 ÅR  

Avskrivningsplan Saldo 30% Lineær Lineær Lineær Lineær  
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NOTE 13 – SKATT (KUN NORSK GOLF AS)
Det er ikke konstatert tap på kundefordringer i NGF i 2015. I Norsk Golf AS er det i 2015 kostnadsført et tap på fordringer 
 på kr 12 500.
 
ÅRETS SKATTEKOSTNAD 2016 2015
Resultatført skatt på ordinært resultat:
Betalbar skatt 0 0
Endring i utsatt skattefordel -6 331 27 704
Skattekostnad ordinært resultat -6 331 27 704

Skattepliktig inntekt:
Ordinært resultat før skatt 886 785 -949 708
Permanente forskjeller 0 38 672
Endring i midlertidige forskjeller -28 345 3 750
Anvendelse av fremførbart underskudd -858 440
Skattepliktig inntekt 0 -907 286

Betalbar skatt i balansen:
Betalbar skatt på årets resultat 0 0
Sum betalbar skatt i balansen 0 0

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte  
skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

 2016 2015 ENDRING
Varige driftsmidler 41 976 13 631 3 750
Akkumulert fremførbart underskudd -972 656 -1 831 096 907 286
Inngår ikke i beregningen av utsatt skatt 0 949 337 -949 337
Grunnlag for beregning av utsatt skatt -930 680 -868 128 -38 301

Utsatt skattefordel (24 %/25%) -223 363 -217 032 -27 704

Utsatt skattefordel er balanseført i den grad selskapet mener det er sannsynlig at fremtidig inntjening gjør det mulig  
å utnytte den utsatte skattefordelen. 

NOTE 14 – INVESTERING I DATTERSELSKAP

FIRMA ANSK. TIDSPUNKT FORRETNINGSKONTOR STEMME- OG EIER-ANDEL KOSTPRIS BOKFØRT VERDI

Norsk Golf AS 02.12.2014
Sognsveien 75A1,
0855 OSLO 

100 % 2 100 000 2 100 000

Solheim Cup Norway 2019 AS 28.10.2014 0855 OSLO 50 % 27 500 27 500

CB Sinsen AS 12.2.2015
Norges Bandyforbund
Sognsveien 75,
0855 OSLO

4 % 146 000 146 000

MELLOMVÆRENDE NORSK GOLF AS PR. 31.12:
 2016 2015
Kundefordringer 7 421 87 500
Leverandørgjeld 179 875 35 375
 

NORGES GOLFFORBUND HAR HATT FØLGENDE TRANSAKSJONER MED DATTERSELSKAPET NORSK GOLF AS:

 2016 2015
Medieavgift 6 241 967 6 035 534
Provisjonskostnader 0 851 817
Utleie arbeidskraft til NGF 143 900 0
Leieinntekter og inntekter fra fellestjenester 266 549 220 657
Inntekter regnskapsførsel 145 000 70 290

Posten «Medieavgift» i resultatregnskapet er en kostnad på kr 86 pr medlemskap i 2016 som faktureres fra Norsk Golf AS for 
produksjon og utgivelse av medlemsbladet «Norsk Golf». Bladet ble ved avregningen i 2016 sendt ut til 72 581 husstander.

Norsk Golf AS har kontorfellesskap med NGF, og NGF fakturerte i 2016 17 % av kostnadene til husleie og fellestjenester. Disse 
inntektene er bokført brutto og inngår som inntekter i posten «Andre driftsinntekter». Husleien er fakturert eksklusive merverdi-
avgift og fellestjenestene er fakturert inklusive merverdiavgift.

Det ble gjennomført en kapitalforhøyelse i Norsk Golf AS i 2016 hvor eieren Norges Golfforbund konverterte gjeld på MNOK 1,6 
til egenkapital.

NORSK GOLF AS – EGENKAPITAL OG RESULTATER:
 2016 2015
Egenkapital pr 31.12.  1 354 011  -1 139 104
Årets resultat  893 116  -977 412

Egenkapitalen i Norsk Golf AS er positiv med TNOK 1 354 pr 31.12.2016, og utviklingen er positiv. Årsresultatet i 2016 ble TNOK 
893 hvilket er TNOK 585 bedre enn budsjettert. Selskapet gjennomførte i starten av året en restruktureringsprosess. Fra og med 
1.1.2016 ble virksomheten redusert i vesentlig grad, herunder ble antall ansatte redusert fra 5 til 3, og ansvar for sponsorsalg og 
forretningsutvikling ble overflyttet til Norges Golfforbund. Endringene har gitt gode resultater, og budsjett for de neste 4 årene 
viser positive kontantstrømmer for alle årene.

Styret er av den oppfatning at det ikke er nedskrivningsplikt på selskapets investering i datterselskap eller fordringer på datterselskap  
pr 31.12.2016. Styret tar for øvrig til etterretning at styret i Norsk Golf AS bekrefter at forutsetningen for fortsatt drift er til stede.

Det har ikke vært noe aktivitet i selskapet Solheim Cup Norway 2019 AS i 2016. Regnskapstallene for dette selskapet er uvesentlige  
for konsernformål. Mellomværende mellom NGF og Solheim Cup Norway 2019 AS utgjør kr 25 923 pr 31.12.2016 og består hoved-
saklig av dekkede revisjons- og regnskapshonorarer.
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NOTE 15 – VARELAGER (KUN NGF)

  2016  2015
Varelager til kostpris  1 028 093  1 045 396
Nedskriving for ukurans  241 229  0

Varelager består av:
Abacus  435 415  329 767
VTG-materiell  285 870  110 370
NXT LVL  75 682  91 276
Golfkortet  163 437  146 355
Annet  67 689  367 628
SUM VARELAGER  1 028 093  1 045 396
 

NOTE 16 – VURDERING AV FORDRINGER
Det er kostnadsført kr 135 789 i økt avsetning til tap på kundefordringer i NGF i 2016. I Norsk Golf AS er det ikke kostnads-
ført tap på fordringer i 2016.
  
 NGF konsern 2016  NGF konsern 2015 NGF 2016 NGF 2015
Fordringer på klubber 1 615 999 1 681 875 1 615 999 1 681 875
Andre fordringer 734 763 340 894 630 156 228 657
Sum 2 350 762 2 022 769 2 246 155 1 910 532
Avsatt forventet tap -385 789 -250 000 -385 789 -250 000
SUM FORDRINGER 1 964 973 1 772 769 1 860 366 1 660 532

NOTE 17 – ANDRE KORTSIKTIGE FORDRINGER
Tildelte utstyrsmidler for 2016 er inkludert her med kr 1 343 696. Midlene ble ubetalt fra NIF i 2017.
 

NOTE 18 – BANKINNSKUDD
Av posten Kasse/Bank utgjør bankinnskudd NGF kr 14 287 189 og Norsk Golf AS kr 704 578. Bundne skattetrekkmidler 
utgjør i NGF kr 915 639 og i Norsk Golf AS kr 82 086 som er tilstrekkelig til å dekke skyldig skattetrekk pr 31.12.2016.

NOTE 19 – EGENKAPITAL/KONSERN OG NGF
 
  Egenkapital 
  konsern Udekket tap Sum
Egenkapital 01.01  13 068 665 -1 957 579 11 111 086
Årets resultat Norsk Golf AS   893 116 893 116
Årets resultat NGF   619 411 619 411
Egenkapital 31.12.16  13 068 665 -445 052 12 623 613 

  Egenkapital 
Spesifikasjon egenkapital   NGF   Sum 
Egenkapital 01.01   12 750 190   12 750 190 
Årets resultat NGF 2016   619 411   619 411 
Egenkapital 31.12.16   14 218 587  13 369 601 

Utsatt skattefordel er balanseført i den grad selskapet mener det er sannsynlig at fremtidig inntjening  
gjør det mulig å utnytte den utsatte skattefordelen.
 

NOTE 20 – UTØVERFOND
Fra 01.01.2015 er det opprettet separat regnskap for Utøverfondet og alle transaksjoner er bokført der. Midlene i Utøver-
fondet tilhører ikke Norges Golfforbund men utøverne. Innberetning og innrapportering ifølge Skatteetatens krav er gjort 
fra Norges Golfforbund, da Utøverfondet i 2016 ikke hadde eget organisasjonsnummer.

Utøverfond består av en bankkonto pr. utøver og forpliktelsen reskontroføres tilsvarende pr. utøver. Kontiene kan kun 
disponeres av Norges Golfforbund og uttak skjer etter de gitte retningslinjene for fondet.

NOTE 21 – ANNEN KORTSIKTIG GJELD
I henhold til vedtak på Golftinget 2009 skal kr 10 av medlemskontingenten øremerkes forskning. Ubrukte midler er avsatt 
og utgjør kr 436 882 i 2016.

Styret har tolket saksforberedelsene og diskusjonen på Golftinget 2011 slik at kr 25 av medlems-kontingenten skal øre-
merkes internasjonale turneringer. Ubrukte midler er avsatt på fond for internasjonale turneringer og utgjør kr 1 214 917  
i 2016. Inntektsføringen vil skje i samme periode som midlene forbrukes.

Posten «Skyldig spillemidler utstyr» kr 1 185 371 som gjelder 2016 er mottatt fra NIF i 2017 og kr 1 185 371 utbetales 
til klubbene i 2017.

  
 NGF konsern  NGF konsern NGF NGF
 31.12.2016 31.12.2015 31.12.2016 31.12.2015
Fond forskningsmidler 436 882 394 758 436 882 394 758
Fond internasjonale turneringer 1 214 917 979 471 1 214 917 979 471
Skyldig spillemidler utstyr 1 185 371 891 116 1 185 371 891 116
Annen kortsiktig gjeld 240 450 412 592 22 422
SUM ANNEN KORTSIKTIG GJELD 3 077 620 2 677 937 2 859 592 2 265 345
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